
 
70. oslavy lidství  
Více fotografií z letošního ročníku  
Mezinárodního folklorního festivalu ČK 
najdete na vnitřní straně obálky.  
Poděkování sponzorům a pořadatelům na 
straně 18. 

září 2024                                                                                                                                 zdarma

 

Sparta Camp on Tour 
již druhým rokem v krásném 
areálu SK Červený Kostelec. 
Více na straně 16.

www.cervenykostelec.cz                              
www.ckzije.cz



Více fotografií na www.ckzije.cz. 
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Vážení občané Červeného Kostelce, 
konec léta je tu. S koncem prázdnin a dovolených přichází začá-

tek školního roku a zahájení podzimní sezony. Vše se vrací k tra-
dičním starostem a pracovním činnostem. Doufám, že jste si přes 
prázdniny všichni odpočinuli – ať už školáci, rodiče či všichni pra-
cující – a můžeme pokračovat v plánovaných akcích.  

I letos bylo léto naplněno kulturou, sportem, turistikou, společen-
skými událostmi a dalšími aktivitami. V rámci sportovních akcí nelze 
nezmínit fotbalový Sparta kemp pro mladší a starší žáky z celé re-

publiky nebo Lesák cup, již tradiční závod horských kol na Bohdašíně. I přes ztížené pod-
mínky z důvodu rekonstrukce hlavní budovy proběhly na Broďáku tradiční Vodnické 
slavnosti i další akce. Samozřejmě je nutné zmínit také 70. ročník Mezinárodního folklor-
ního festivalu v Červeném Kostelci. Chtěl bych touto cestou poděkovat všem organizáto-
rům, dobrovolníkům, pracovníkům v kultuře, policistům, hlídací agentuře, dobrovolným 
hasičům a dalším členům z početného štábu. Odvedli jste opět vynikající práci, které si vá-
žíme. Samozřejmě je potřeba poděkovat i všem větším či menším sponzorům a dárcům  
v čele s Královéhradeckým krajem. Celá organizace i průběh festivalu byly důstojnou osla-
vou sedmdesáti let jeho fungování. Mohl za to nejen vyšší počet i výkony zúčastněných 
souborů či zahajovací koncert Lucie Bílé a Čechomoru, ale samozřejmě i velký zájem  
a účast ze strany vás, platících diváků. Bohužel se nám opět potvrdilo, nebo resp. přetrvává 
stav, že i přes velikost festivalu, jeho nezpochybnitelný význam nejen pro zviditelnění Čer-
veného Kostelce, ale i České republiky, je i nadále festival některými našimi vládními in-
stitucemi přehlížen. Nicméně nám to nebere nic na zájmu a nadšení i v budoucnu festival 
pořádat a rozvíjet. O to více si vážíme těch, kteří na pořádání přispějí; ať už dary, dotacemi 
nebo jen zakoupením vstupenky. Moc vám za to děkujeme. Festival měl díky velkému – 
dovolím si říci rekordnímu – počtu diváků skvělou atmosféru a i přes nepřízeň počasí  
v samém závěru je nutno říci, že se setkal s velkým úspěchem. Děkuji všem divákům za 
váš zájem o kulturu a celý festival. I díky vám a vašemu zájmu vidíme, že pořádání festivalu 
má velký kulturní a společenský význam. V rámci festivalu se mísí kultury a poznávají lidé 
z celého světa. My poznáváme je a oni nás. Vidíme, že se můžeme setkávat a můžeme spolu 
hovořit, i když jsou naše názory, zvyky nebo kultura zcela rozdílné. A to je i jedním z cílů 
festivalu. Vzájemné poznání a porozumění. 

Před prázdninami i v jejich průběhu se rozeběhla řada investičních akci. Probíhá re-
konstrukce hlavní budovy v areálu autokempu Brodský, začala revitalizace Svojsíkova 
parku, probíhají práce na výstavbě chodníku u Sekyrkárny v Horním Kostelci, a samo-
zřejmě probíhají, i přes značné problémy s nestabilním podložím, práce na rekonstrukci 
ul. Sokolská, zatím jen v oblasti ul. Zítkova, Langrova a Tyršova náměstí. Do ul. Sokolská 
by se měly práce dostat v měsíci září. Dále probíhají přípravné projektové práce na řadě 
dalších akcí, jejichž zahájení se plánuje ještě během konce tohoto roku nebo na začátku 
roku příštího. Dokončilo se přestěhování knihovny do provizorních prostor a nic nebrání 
tomu, aby byly zahájeny práce na rekonstrukci hlavní budovy. Prací je spousta. Některé 
probíhají a naplňují plánovaný rozpočet, další budou i vlivem posouvajících se stavebních 
řízení (vzhledem k omezené funkčnosti digitálního systému) naplňovány až příští rok. 
Budou tedy zahrnuty do rozpočtu na rok 2025, který pomalu začneme připravovat. To 
bude jeden z hlavních úkolů podzimních měsíců. Práce je dost a naplňování našich cílů je 
nemyslitelně spojeno se spoluprací s vámi, občany našeho města. Děkuji vám za vaši 
vstřícnost, ohleduplnost a pochopení a věřím, že do budoucna společně vytvoříme ještě 
příjemnější podmínky pro naše vzájemné soužití. 

Závěrem bych chtěl všem popřát příjemný zbytek léta, školákům úspěšný start do no-
vého školního roku a nám všem štěstí, vzájemnou pomoc a toleranci při řešení složitých 
životních i ekonomických situací.  

Všem občanům města vše dobré přeje Tomáš Prouza 

Zářijové slovo starosty města 

Úřední dny MěÚ 
Červený Kostelec

Pondělí 
Úterý 
Středa 
Čtvrtek 
Pátek 

8–12, 13–17 hod. 
8–11, 13–15 hod. 
8–12, 13–16 hod. 
zavřeno 
8–11 hod., zavřeno má 
odb. výstavby, matrika, 
sociální, evid. obyvatel

Veškeré případné změny najdete na: 
www.cervenykostelec.cz 
Prosíme o maximální využívání elekt-
ronické komunikace a dodržování po-
kynů vyvěšených v budově úřadu! 
 
Tel.: 491 467 511 (ústředna) 
E-mail: mestock@mestock.cz 
Web: www.cervenykostelec.cz

Díky aplikaci Munipolis aktivně zjišťu-
jeme názory, připomínky a přání občanů.   
 
Registrujte se zcela zdarma na 
https://info.munipolis.cz/. 
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Zrušení večerních spojů ČK – Hronov posunuto o půl roku
Společnost CDS s.r.o. Náchod, zajišťující večerní spoje mezi 
Červeným Kostelcem a Hronovem na lince 340, na jaře infor-
movala Královéhradecký kraj o svém záměru tyto dva večerní 
spoje zrušit. V návaznosti na to se vedení Města Červený Kos-
telec rozhodlo podpořit ještě jejich zachování do konce letoš-
ního roku, aby měli dojíždějící více času na změnu reagovat  
a přizpůsobit se jí. Provoz těchto spojů v druhém pololetí to-
hoto roku bude Město Červený Kostelec z jedné poloviny fi-
nancovat z vlastních zdrojů.  

 
Jedná se o tyto dva večerní spoje: 
21:15 Hronov – Červený Kostelec 
22:10 Červený Kostelec – Hronov 
 

Společnost CDS s.r.o. Náchod se rozhodla tyto spoje zrušit  
z toho důvodu, že byly doposud provozovány jako součást zaměst-
nanecké linky pro SAAR GUMMI. Nově ovšem bude na tyto za-
městnanecké svozy nasazovat nová zájezdová vozidla bez 
odbavovacích zařízení a zároveň z důvodu nízké vytíženosti z řad 
ostatních cestujících již nechce dál provozovat běžnou linku. Ta 
měla být původně zrušena již v polovině tohoto roku 

Po dohodě se starostou Hronova vedení Města Červený Kostelec 
souhlasilo s nabídkou Královéhradeckého kraje podělit se o ná-
klady na dočasné zachování spojů rovným dílem.  

K definitivnímu zrušení těchto dvou spojů dojde 15. prosince 
2024, kdy zároveň začne platit nový jízdní řád.  

Redakce zpravodaje 

Brzy odstartuje druhý ročník Milionového nápadu
I v přístím roce má město Červený Kostelec v plánu vyhradit  
z rozpočtu města jeden milion korun na nápady občanů. Již  
v prvním participativního rozpočování s názvem „Milionový 
nápad“ se sešlo velké množství vašich návrhů a spousta z vás 
se zapojila také do následného hlasování o nejlepší projekt.  
V současné době kromě příprav na druhý ročník dochází také 
k postupné realizaci vítězného nápadu.  

 
MILIONOVÝ NÁPAD 2024 – vítězný návrh 
Vítězný projekt byl s navrhovatelem upřesněn a jsou tu jasné 

požadavky, které začneme naplňovat: 
1. Místa pro přecházení, přechody pro chodce nebo jen snížení 

obrub pro zlepšení bezbariérovosti na křižovatce u denního staci-

onáře, u Mateřské školy v Náchodské ul., u řeznictví Krejska smě-
rem k náměstí a směrem do ul. Sokolská uličkou kolem autoškoly 
a v celé ul. Sokolské. 

2. Doplnění laviček případně odpadkových košů v ul. Sokolské, 
v Občině u lesních cest od Albi a od Háčka, od denního stacionáře 
směrem k Občině, v ul. Manželů Burdychových a od autobusového 
nádraží směrem k parku A. B. Svojsíka. 

3. Bezbariérový vstup do budovy městského úřadu. 
 
MILIONOVÝ NÁPAD 2025 
V podzimních měsících otevřeme možnost podávat nové návrhy 

a tím odstartujeme 2. ročník participativního rozpočtu. 
Jiří Regner, místostarosta

Putovní architektonická výstava Nové milníky
Výstava, představující stavby z Královéhradeckého kraje no-
minované na prestižní Českou cenu za architekturu, se stěhuje 
z Hradce Králové do Červeného Kostelce. Venkovní prezentaci 
osmnácti realizací nazvanou Nové milníky připravila Česká ko-
mora architektů ve spolupráci s Centrem architektury Králo-
véhradeckého kraje. Od pondělí 5. srpna do středy 28. srpna ji 
bylo možné zhlédnout v parčíku mezi městským úřadem  
a autobusovým nádražím. 

Výstava představuje výrazné reprezentanty současné architektury 
v Královéhradeckém kraji, jejichž kvalitu stvrdila nominace na Čes-
kou cenu za architekturu. Ta je nejvyšším možným oceněním, jaké 
se v oboru současné architektury v České republice uděluje. Za dobu 

existence prestižního ocenění od roku 2016 do roku 2023 bylo no-
minováno osmnáct staveb z regionu.  

 
Součástí výstavy je také „Veřejné prostrantví mezi školami“ 
Mimořádné ocenění v podobě čestného uznání poroty si v loň-

ském roce vysloužilo veřejné prostranství mezi školami právě  
v Červeném Kostelci. Odvážně propojuje město se školou prosto-
rem, který zve k setkávání lidí všech věkových kategorií. 

Michal Kudrnáč, vedoucí Centra architektury Královéhradec-
kého kraje, upřesňuje smysl výstavy: „Cílem je ukázat, že i v sou-
časné době vznikají stavby, které mají vysokou architektonickou  
a urbanistickou kvalitu a že jich není zase tak málo. Divák může 
spolu s námi hledat, v čem ona kvalita spočívá, co znamená jedi-
nečnost, krása, ale i vztah dané stavby k jejímu okolí.“ Výstava je 
umístěna v prostoru, kde bude přístupná široké veřejnosti od archi-
tektonických nadšenců až po kolemjdoucí. 

Organizátoři by chtěli, aby výstava byla hlavně inspirací pro sou-
kromé i veřejné investory. „Každá výstavba je náročná, proces pří-
pravy komplikovaný, splnění zákonných předpisů a norem obtížné. 
Je však třeba si uvědomit, že se jedná o investice, které tu s námi 
budou další desítky nebo i stovky let a které budou zásadně ovliv-
ňovat mnohem širší prostředí než jen pozemek, na kterém se stavba 
nachází. A že důraz na kvalitu, krásu a jedinečnost se vyplatí,“ shr-
nuje Kudrnáč. 

Původně jednorázová výstava se i díky zájmu okolních měst na-
konec změnila v putovní. Po Červeném Kostelci by tak mohla za-
mířit do dalších lokací, kde se nachází některá z nominovaných 
staveb, jako například Deštné v Orlických horách, Vrchlabí či Lázně 
Bělohrad. 

Pavla Rousková    
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Volby do zastupitelstev krajů a do Senátu Parlamentu ČR

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ PRO VOLIČE 
Z provozních důvodů musela být přemístěna volební místnost ve volebním okrsku č. 6 z Knihovny Břetislava Kafky  

do budovy Základní umělecké školy v Nerudově ulici. 

Oznámení o době a místě konání voleb do zastupitelstev krajů a do  
Senátu Parlamentu České republiky
Starosta města Červený Kostelec v souladu s ustanovením § 27 
zákona č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů  
a § 15 odst.1 zákona č. 247/1995 Sb. o volbách do  Parlamentu 
České republiky a o změně některých dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů 

OZNAMUJE 
1. Volby do zastupitelstev krajů a Senátu Parlamentu  
České republiky se konají  

v pátek    dne 20. září 2024 od 14 hodin do 22 hodin,   
v sobotu  dne 21. září 2024 od 08 hodin do 14 hodin.   

Případné II. kolo voleb do Senátu Parlamentu  
České republiky se bude konat   

v pátek dne 27. září 2024 od 14 hodin do 22 hodin,   
v sobotu dne 28. září 2024 od 08 hodin do 14 hodin. 

2. Volební místnosti: 
v okrsku č. 1 Bohdašín je volební místnost v knihovně v Mírové 
ul. Bohdašín pro občany podle místa, kde jsou přihlášeni k trva-
lému pobytu: 
Bohdašín čp.: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 
21, 22, 23, 24, 25, 26, 28, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 40, 41, 42, 43, 
44, 45, 46, 48, 50, 52, 53, 54, 55, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 
70, 71, 72, 73, 74, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 
91, 93, 94, E 1199, E1235 ; Náměrky čp.: 16, 49, 51, 56, 57, 58, 59, 75 
v okrsku č. 2 Horní Kostelec je volební místnost v Základní 
škole V. Hejny Horní Kostelec pro občany podle místa, kde jsou 
přihlášeni k trvalému pobytu: 
Horní Kostelec čp.: 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 17, 18, 19, 
20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 43, 
47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 66, 67, 
70, 71, 74, 76, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 
92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 109, 
110, 111, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 122, 123, 124, 125, 
127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 136, 138, 139, 141, 142, 143, 
144, 145, 147, 148, 149, 151, 152, 153, 154, 155, 158, 159, 160, 161, 
163, 164, 165, 166, 169, 171, 172, 174, 175, 177, 178, 180, 181, 182, 
183, 184, 185, 187, 188, 195, 196, 197, 198, 200, 202, 203, 204, 205, 
207, 208, 209, 210, 216, 217, 218, 219, 220, 221,223, 224, 227, 228, 
230, 232, 233, 234, 237, 239, 240, 241, 243, 245, 247, 248, 249,252, 
253, 255, 258, 259, 260, 262, 263, 265, 266, 269, 270, 275, 277, 279, 
283, 284, 285, 286, 287, 288, 289, 290, 291, 292, 293, 294, 295, 298, 
299, 300, 301, 303; Jestřebí: 264, 1281; Končiny čp.: 68, 69, 73, 
75, 112, 156, 162, 168, 273, 278; Na Strži: 38, 39, 40, 41, 42, 44, 
45, 46, 72, 100, 108, 137, 140, 157, 173, 194, 199, 213, 214, 215, 
226; Strmá čp.: 236; Souběžná: 13, 15, 16, 63, 65, 77, 126, 150, 
186, 211, 212, 225, 229, 231, 242, 244, 250, 251, 254 256,261,267, 
268, 274, 280; Podlesná čp.: 1, 222, 235, 238, 246, 257, 271, 272, 
276, 281, 282, 297, 302; V Ráji čp.: 179, 189, 190, 201, 206; 
v okrsku č. 3 Červený Kostelec je volební místnost v Základní 
škole V. Hejny Červený Kostelec (přístavba) pro občany podle 
místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu: 
Borek čp.: 30, 250, 289, 290, 291, 308, 311, 323, 326, 329, 338, 
343, 347, 350, 353, 354, 359, 360, 363, 454; Družstevní čp.: 921, 
922, 1202; Jiráskova čp.: 38, 41, 47, 48, 49, 53, 54, 57, 59, 79, 95, 
99, 113, 128, 134, 154, 169, 175, 180,181, 182, 183, 184, 185, 187, 
189, 193, 199, 204, 205, 214, 224, 230,232, 233, 234, 242, 248, 249, 

253, 258, 260, 261, 266, 282, 283, 284, 286, 287, 292, 295, 324, 
341, 344, 346, 382, 415, 442, 451, 467, 474, 485, 557, 589, 590, 
605, 636, 637, 645, 673, 817, 841, 843, 844, 846, 847, 848, 849, 
850, 851, 852, 854, 855, 856, 857, 1028, 1139, 1160, 1206, 1224, 
1329; Krátká čp.: 447, 926, 975, 989, 1344; Lánská čp.: 33, 64, 
76, 85, 121, 179, 247, 259, 327, 395, 446, 552, 553, 560, 570, 586, 
688, 712, 713, 746, 755, 756, 797, 803, 838, 884, 951, 952, 953, 
977, 1030, 1031, 1032, 1033, 1034, 1035, 1036, 1037, 1038, 1039, 
1040, 1049, 1050, 1051, 1066, 1067, 1068, 1070, 1092, 1093, 1143, 
1158, 1194, 1282, 1314, 1331, 1333, 1335, 1336; Lesní čp.: 976, 
979, 1189, 1229, 1248; Na Strži čp.: 21, 43, 45, 46, 77, 78, 87, 125, 
126, 238, 244, 1079, 1163, 1236, 1242, 1306; Přemyslova čp.: 50, 
51, 86, 107, 150, 153, 225, 226, 352, 372, 408, 413, 443, 450, 544, 
545, 827, 925, 1019, 1144, 1172, 1214, 1245, 1249, 1317; Řehá-
kova čp.: 39, 52, 55, 174, 306, 307, 315, 316, 381, 403, 468, 606, 
607, 608, 609, 610, 611,698, 699, 711, 747, 778, 779, 825, 828, 836, 
905, 906, 907, 914, 915, 917, 949, 950, 1024, 1162, 1217, 1221, 
1289, 1340; Sadová čp.: 936, 1145, 1190, 1191, 1192, 1239, 1271, 
1274; Severní čp.: 135, 954, 955, 956, 957, 958, 959, 1025, 1041, 
1042, 1047, 1048, 1069, 1264, 1297; Souběžná čp.: 90, 140, 496, 
501, 530, 572, 626, 635, 840, 885, 920, 935, 1166, 1252, 1253;  
V Zahradách čp.: 72, 143,731, 833, 908, 909, 910, 911, 912, 913, 
987, 988, 1027, 1065, 1154, 1155, 1161, 1171, 1188, 1199, 1205, 
1207, 1208, 1216, 1240, 1256, 1258, 1263, 1266, 1305, 1338; 
v okrsku č 4. Červený Kostelec je volební místnost v Mateřské 
škole v Náchodské ulici pro občany podle místa, kde jsou přihlá-
šeni k trvalému pobytu: 
B. Němcové čp.: 1, 31,34, 44, 67, 139, 157, 1195; Dvořáčkova 
čp.: 35, 36, 42, 385, 733, 739, 1177, 1203, 1210; Komenského 
čp.: 26, 243, 268, 537, 540; Končinská čp.: 1102, 1103, 1104, 
1105, 1106, 1107, 1108, 1109, 1110, 1111, 1112,1113, 1114, 1115, 
1116, 1117, 1118, 1128, 1129, 1130, 1131, 1212, 1244,1250,1255, 
1262, 1272, 1327; Letná čp.: 11, 24, 69, 84, 161, 237, 271, 301, 
314, 331, 430, 469, 481, 499, 549, 550, 554, 574, 647, 648, 683, 
718, 723, 730, 966, 997, 1098, 1140, 1268, 1345; Náchodská čp.: 
32, 56, 62, 63, 66, 74, 100, 111, 122, 124, 133, 145, 152, 158, 170, 
176, 192, 196, 200, 201, 212, 213, 218, 265, 270, 276, 310, 312, 
313, 319, 332, 340, 342, 349, 355, 361, 369, 384, 397, 411, 412, 
417, 419, 420, 421, 422, 423, 424, 425, 426, 427, 428, 462, 516, 
555, 575, 576, 577, 578, 579, 580, 581, 582, 583, 584, 696, 704, 
749, 753, 776, 796, 816, 818, 819, 820, 821, 822, 823, 824, 839, 
1020, 1023, 1026, 1094, 1095, 1096, 1097, 1138, 1151, 1152, 
1153, 1167, 1183,1213, 1235, 1260; nám. T.G.M. čp.: 23, 28, 92, 
93, 120, 163, 1278, 1343; Špicberky čp.:1261, 1265, 1267, 1269, 
1277, 1284, 1298, 1299, 1301, 1309, 1311, 1313, 1314, 1324, 
1326, 1328, 1330, 1337; U Kaštánku čp.: 130, 927, 928, 929, 930, 
931, 932, 1280, 1354; Vyšehrad čp.: 612, 613, 614, 615, 616, 617, 
618, 619, 620, 621, 622, 623, 624, 625, 679, 680, 681, 682, 784, 
785, 786, 787, 788, 789, 790, 791, 1157, 1279; Vyšehradská čp.: 
900, 901, 1243, 1286, 1287; Za Občinou: 573; Svatojakubská: 
1184, 1349, 1351, 1358; 
v okrsku č. 5  Červený Kostelec je volební místnost v Grafo-
klubu  na Koubovce pro občany podle místa, kde jsou přihlášeni 
k trvalému pobytu: 
Koubovka čp.: 478, 571, 716, 774, 800, 860, 861, 862, 863, 864, 
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865, 866, 867, 868, 869, 870, 871, 872, 873, 874, 875, 876, 877, 
878, 879, 880, 881, 882, 883, 894, 895, 896, 897, 898, 899, 
1196,1352; Manželů Burdychových čp.:  209, 210, 219, 221, 239, 
240, 245, 246, 252, 256, 274, 296, 297, 302, 303, 305, 318, 320, 
325, 328, 330, 357, 362, 366, 367, 373, 448, 449, 471, 495, 672, 
717, 724, 732, 740, 780, 858, 859, 890, 1057, 1058, 1156, 1225, 
1227, 1230; Na Lukách čp.: 834, 1302, E 1053; Za Občinou čp.: 
60, 61, 441, 748, 1148, 1149, 1150, 1241,1285, 1341; Žižkova čp.: 
20; U Brodského: 1303, 1319, 1332, 1355, E123, E1238, E1240 
v okrsku č. 6 Červený Kostelec je volební místnost – POZOR 
ZMĚNA – v ZUŠ ulice Nerudova!!! pro občany podle místa, kde 
jsou přihlášeni k trvalému pobytu: 
Červený Kostelec: E1234; Českoskalická čp.: 18, 68, 131, 137, 
146, 148, 149, 165, 364, 377, 418, 487, 646, 650, 658, 660, 661, 662, 
663, 664, 665, 729, 737, 738, 769, 770, 771, 923, 948, 1141. 1339; 
Halašov: 264, 1179, 1181; Havlíčkova čp.: 188, 322, 375, 480, 591, 
594, 598, 601, 639, 654, 655, 656,812, 983, 1164, 1175, 1232, 1294, 
1323; Husova čp.: 115, 119, 285, 453, 488, 489, 490, 491, 492, 493, 
494, 514, 561, 649, 659, 703, 709, 728, 766, 768; Langrova čp.: 
207, 529, 562, 563, 564, 565, 566, 604, 657, 668, 669, 690, 691, 697, 
702, 706, 722, 795, 813, 815, 1054, 1055, 1056, 1059, 1087; Na 
Skalce čp.: 16, 58, 70, 89, 91, 98, 103, 110, 117, 132, 191, 235, 255, 
304, 321, 383, 517, 518, 519, 520, 521, 522, 523, 524, 525, 526, 527, 
528, 531, 539, 600, 741, 750, 758, 835, 918, 919, 980, 1021, 1022, 
1074, 1075, 1076, 1077, 1078, 1198, 1204, 1220, 1222, 1223, 1231, 
1246; Nerudova čp.: 102, 275, 309, 356, 409, 410, 463, 486, 511, 
515, 532, 742, 744, 1310; Pazderna čp.: 10, 116, 155, 156, 168, 172, 
337; Rybničná čp.: 269, 500, 567,568, 569, 685, 686, 689, 760, 794; 
Sokolská čp.: 3, 4, 5, 6, 7, 9, 29, 71, 75, 81, 82, 104, 108, 109, 138, 
141, 151, 162, 171, 173, 177, 178, 190, 194, 203, 206, 208, 211, 215, 
216, 222, 241, 254, 257, 262, 263, 267, 278, 280, 281, 288, 293, 294, 
299, 317, 339, 368, 396, 440, 444, 456, 476, 498, 541, 559, 638, 692, 
837, 1173, 1201, 1257, 1259, 1273, 1322; Za Občinou čp.: 1353; 
Žďárská čp.: 502, 506, 507, 508, 534, 535, 543, 546, 547, 707, 708; 
Žižkova čp.: 1315 
v okrsku č. 7 Červený Kostelec je volební místnost v Základní 
škole V. Hejny Červený Kostelec (přístavba)  pro občany podle 
místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu: 
5. května čp.: 13, 73, 105, 118, 279, 429, 431, 432, 433, 497, 503, 512, 
513, 593, 602, 603, 653, 666, 726, 757, 765, 775, 777, 805, 829, 830, 
831, 832, 902, 903, 943, 982, 998, 1043, 1044, 1045, 1046, 1090, 
1170,1072, 1226, 1308; Brodky čp.: 15, 96, 159, 277, 1275, 1312, 
1342, E 1155, E1156; Chrby čp.: 106, 300, 435, 436, 437, 438, 455, 
457, 459, 551, 674, 675, 693, 694, 811, 961, 996, 1180, 1182, 1214E, 
1239E, 1241E; Lánská čp.: 1320, 1321, 1334; Lipky čp.: 17, 112, 123, 
378, 407, 460, 464, 465, 536, 538, 628, 629, 630, 631, 632, 633, 634, 
651, 652, 676, 677, 678, 684, 695, 734, 751, 763, 799, 916, 941, 960, 
962, 963, 964, 981, 1052, 1071, 1089, 1099, 1100, 1168, 1178, 1187, 
1211, 1219, 1254, 1283, 1290, 1296, 1350, 1357, E1233; Na Hrázi čp.: 
886, 887, 888, 889, 892, 893, 904, 937, 938, 1029, 1276, 1288; 
Okružní čp.: 8, 736, 968, 969, 970, 971, 972, 973, 974, 985, 986, 990, 
991, 992, 993, 994, 995, 1001, 1002, 1003, 1004, 1005, 1247; Palac-
kého čp.: 484, 585, 588, 595, 596, 597, 599, 627, 641, 642, 643, 644, 
700, 710, 725, 735, 762, 767, 924, 1218, 1234, 1316, 1346; Školní čp.: 
1080, 1081, 1082, 1083, 1084, 1085, 1086, 1176, 1200, 1233; Tyršovo 
náměstí čp.: 671, 687, 701; Větrník čp.: 40, 88, 380, 393, 479, 556, 
720, 727, 743, 752, 754, 761, 781, 782, 783, 792, 793, 798, 804, 806, 
807, 808, 809, 826, 891, 965, 967, 978, 999, 1018, 1053, 1073, 1088, 
1142, 1169, 1174, 1185, 1186, 1193,1215, 1237, 1292, 1295, 1304, 
1307, 1318, 1348, 1356; Zítkova čp.: 705, 719, 759, 772, 773;  
 v okrsku č. 8 Červený Kostelec je volební místnost v požární 
zbrojnici SDH ul. Gen. Kratochvíla pro občany podle místa, kde 
jsou přihlášeni k trvalému pobytu: 
17. listopadu čp.: 160, 220, 251, 272, 273, 298, 333, 334, 335, 336, 
345, 348, 351, 358, 404, 405, 406, 414, 452, 461, 504, 505, 509, 
510, 533, 542, 548, 640, 667, 714, 721, 764, 801, 814, 984, 1146, 

1165, 1197,1270; Bř. Kafky čp.: 939, 940; Budovatelská čp.: 944, 
945, 946, 1060, 1147; Divadelní čp.: 370, 371, 399, 400, 401, 402, 
416, 434, 466, 933, 934; Gen. Kratochvíla čp.: 1000, 1006, 1007, 
1008, 1009, 1010, 1011, 1012, 1013, 1014, 1015, 1016, 1017, 1251; 
Nová čp.: 947, 1059, 1061, 1062, 1063, 1064, 1347; Pod Vodoje-
mem čp.: 197, 715, 802, 810 
v okrsku č. 9 Lhota je volební místnost v požární zbrojnici SDH 
Lhota pro občany podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu: 
Lhota čp.:  1, 2, 3, 23, 41, 43, 44, 46, 53, 58, 71, 79, 81, 86, 88, 
89, 101, 103, 105, 109, 110, 115, 118, 122, 129, 147, 149, 150, 151, 
155, 165, 169, 172, 174, 191, 193, 196, 203, 210, 220, 232, 242, 
245, 250, 254, 255, 258, 261, 262, 263, 264, 266, 268, 269, 270, 
271, 272, 273, 275, 276, 277, 279, 280, 282, 284, 288, 290, 
291,307,333, 341, 346, 347, 348, 349, 350, 354, 355, 362, 363, 
365, 369, 375, 378, 381, 382, 383, 384, 390, 396, 403, 420, 427, 
429, 432, 434 (průmyslový objekt), 439, 443, 447, 448; 5. května 
čp.: 40, 198, 200; Devět křížů čp.: 98, 99, 100, 113, 114, 117, 
123,132, 133, 134, 135, 142, 144, 146, 154, 171, 177, 181, 182, 
187, 189, 195, 204, 206, 207, 209, 214, 222, 244, 246, 252, 256, 
259, 287, 391, 394, 406, 409, 419, 422, 431, 433, 438, 440, 445, 
450, 451; Zemědělská čp.: 4, 5, 6, 7, 8, 54, 55, 57, 67, 95, 111, 112, 
163, 178, 213, 257, 286, 321, 322, 368, 395, 400, 405, 414, 417, 
430, 438, 440, 445, 450, 451; 17. listopadu čp: 9, 10, 45, 47, 51, 
62, 124, 153, 158, 166, 175, 176, 186, 197, 199, 234, 238, 283, 
328, 329, 330, 331,339, 371 
v okrsku č. 10 Lhota  je volební místnost v Základní škole Lhota 
pro občany podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu: 
Lhota čp.: 16, 19, 25, 29, 30, 31, 33, 34, 38, 42, 48, 49, 50, 52, 59, 
60, 65, 66, 73, 74, 91, 94, 96, 97, 102, 106, 108, 120, 126, 127, 136, 
139, 143, 148, 156, 157, 159, 179, 180,184, 188, 208, 211, 215, 219, 
224, 225, 226, 228, 237, 240,243, 248, 249, 251, 274, 278, 281, 292, 
293, 296, 297, 298, 299, 302, 303, 305, 306, 314, 316, 317, 318, 
319, 320, 327, 334, 340, 345, 351, 352, 356, 357, 361, 366, 374, 
386, 388, 389, 393, 407,,410, 412, 413, 423, 452, E1227, E1242;  
Bratří Čapků čp.: 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 20, 21, 22, 24, 26, 28, 
32, 56, 61, 64, 68, 69, 70, 72, 75, 76, 77, 78, 82, 83, 84, 87, 90, 92, 
93, 125, 130, 131,138, 145, 161, 162, 183, 194, 201, 216, 217, 218, 
221, 233, 235, 239, 253, 260, 265, 326, 358, 367, 397, 398, 402, 
404, 435, 436, 437, 441, 444, 446; Brodky: 421; Budovatelská čp.: 
324, 335, 336, 337, 416; Lipky čp.: 119, 128, 205, 227,  236, 241, 
247, 267, 344, 372, 380, 401, 426, 449; Nová čp.: 332, 304; Školní  
čp.: 39, 294, 295, 300, 301, 338, 364, 370, 387; Výsluní čp.: 35, 63, 
80, 85, 104, 107, 223, 229, 230, 231, 285, 309, 310, 315, 323, 325, 
373, 424, 425; 5. května: 342, 353, 399, 442; 17. listopadu čp.: 36, 
37, 116, 121, 137, 140, 152, 160, 164, 167, 168, 170, 173, 185, 190, 
192, 202, 212, 311, 312, 313 
v okrsku č. 11 Stolín je volební místnost v požární zbrojnici 
SDH ve Stolíně pro občany podle místa, kde jsou přihlášeni k tr-
valému pobytu: 
Stolín čp.: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12,14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 
21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 
40, 41, 42, 43, 44, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 
59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 
77, 78, 79, 80, 81, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 97, 
99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 
113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 
126, 127, E1081,  E1168, E1228, E 1229; Mstětín čp.: 1, 2, 3, 4, 
5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 24, 25, 
26, 27, 29, 31; Olešnice čp.: 107, 115, 159, 161, 166, 171, 187, 
221, 224, 257, 340, 358; Náchodec: E1076,  E1080, E1081, E1134; 
v okrsku č. 12 Olešnice je volební místnost v Základní škole Oleš-
nice pro občany podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu: 
Olešnice čp.: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 
18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 34, 35, 36, 
37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 
55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 
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73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 83, 84, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 
93, 94, 95, 96, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 105, 106, 108, 109, 110, 
111, 112, 113, 114, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 
126, 127, 131, 132, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 
145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 
160, 162, 163, 164, 165, 168, 169, 170, 172, 173, 175, 176, 177, 
178, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 188, 189, 190, 191, 192, 193, 
194, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 202, 203, 204, 205, 206, 208, 
213, 216, 217, 220, 240, 241, 245, 246, 247, 255, 263, 264, 309, 
321, 322, 323,324, 325, 326, 327, 328, 329, 330, 331, 332, 333, 
334, 335, 336, 337, 338, 341, 342, 343, 344, 345, 346, 347, 348, 
349, 350, 352, 353, 354, 355, 356, 359, 360, 361, 362, 363, 364, 
365, 366, 367, 368, 369, 370, 371, E91, E147,E148 E152, E1230. 

3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svoji totož-
nost a státní občanství České republiky (občanským průkazem nebo 
cestovním pasem České republiky). Neprokáže-li volič uvedené sku-
tečnosti stanovenými doklady, nebude mu hlasování umožněno.  

4. Volič, který se dostaví do volební místnosti s voličským prů-
kazem, je povinen po prokázání totožnosti a státního občanství 
tento průkaz odevzdat volební komisi, která jej přiloží k výpisu ze 
seznamu a voliče do něho dopíše.  

5. K zajištění pořádku a důstojného průběhu hlasování ve vo-
lební místnosti je každý povinen uposlechnout pokynů předsedy 
okrskové volební komise.  

6. Každý volič se musí před hlasováním odebrat do prostoru ur-
čeného pro úpravu hlasovacího lístku, jinak mu okrsková komise 
neumožní hlasování.  

7. Při volbách do zastupitelstev krajů a Senátu Parlamentu České 
republiky je možné hlasovat do přenosné volební schránky. Volič 
může požádat ze závažných, zejména zdravotních, důvodů obecní 
úřad a ve dnech voleb okrskovou volební komisi o to, aby mohl hla-
sovat mimo volební místnost, a to pouze v územním obvodu voleb-
ního okrsku, pro který byla okrsková volební komise zřízena. 

8. Každému voliči budou nejpozději 3 dny přede dnem voleb 
dodány hlasovací lístky. Ve dnech voleb může volič obdržet hlaso-
vací lístky i ve volební místnosti.  

 
Upozornění: Hlasovací lístky pro II. kolo voleb do Senátu 

Parlamentu ČR obdrží volič až ve volební místnosti. 
 

V Červeném Kostelci dne  13. srpna 2024 
Tomáš Prouza v. r. starosta 

ODPADY

Souhrnné aktuální informace k třídění odpadu
Od 15. března 2021 až do 30. června 2024 mohli občané Čer-
veného Kostelce využít možnosti přihlásit se o nádoby na od-
padní plasty a papír pro domácnosti od města Červený 
Kostelec zdarma. Většina tak učinila. Kdo tuto možnost pro-
meškal, může si nádoby nadále obstarat vlastní cestou.  Děku-
jeme všem, kteří si nádoby domů pořídili a zapojili se tak do 
třídění odpadů v našem městě. 

 
Výdej nádob pro včas přihlášené nadále probíhá 

K vyzvednutí nádob zdarma budou postupně vyzváni všichni, 
kteří se včas a řádně přihlásili. Pro ty, kteří nádobu prozatím neob-
drželi, organizuje město i v září další výdejní dny.  

Výdej bude probíhat v prostoru odboru místního hospodářství 
Městského úřadu Červený Kostelec na adrese: Sadová č.p. 1293, 
549 41 Červený Kostelec, během září 2024 v tyto dny: 

 
• úterý 10. září 2024 13–17 hodin, 
• úterý 24. září 2024 13–17 hodin. 
 
Při výdeji je nutné sdělit přidělené pořadové číslo, které vám za-

šleme e-mailem (prosíme o kontrolu spamu), případně oznámíme 
telefonicky. Odvoz nádob z místa výdeje na místo určení si každý 
zajišťuje sám. Mimo výdejní dny nebudou nádoby vydávány. 

Ti zájemci o tříděné nádoby, kteří promeškali možnost získat je 
od města zdarma, si mohou nadále pořídit nádoby vlastní (zakoupit 
např. v hobby marketu).  

Pro zajištění svozu vlastních i přidělených nádob je nutné se ke 
svozu přihlásit.  

Svoz tříděného odpadu 
Sváženy jsou pouze nádoby stanovené technické specifikace: ná-

doba na papír – modrá nebo na plasty – žlutá, s horním výsypem  
o objemu 120 l nebo 240 l, pří-
padně i kontejner pro bytové domy 
v uvedené barvě o objemu 1100 l. 

Přihlásit se ke svozům vlast-
ních nádob je možné vyplněním  
a odesláním elektronického ON-
LINE formuláře. Odkaz na formu-
lář najdete na webových stránkách 
města www.cervenykostelec.cz 
nebo naskenujte QR kód: 

Pokud nemáte možnost přihlá-
sit se ke svozům vlastních nádob 
elektronicky, je možné vyplnit také písemnou přihlášku, kterou ná-
sledně odevzdáte v úředních hodinách na podatelně Městského 
úřadu Červený Kostelec, kde jsou již vytištěné formuláře písem-
ných přihlášek zároveň k dispozici. 

Upřednostňujeme elektronické přihlášení. 
 

Nádoby 240 l na biologický odpad rostlinného původu k do-
mácnostem 

Nádobu na bioodpad 240 l lze i nadále získat prostřednictvím 
města od svozové společnosti. Více informací vám bude sděleno 
na podatelně městského úřadu. Nádobu na bioodpad má v Červe-
ném Kostelci aktuálně již 160 domácností. 

Štěpán Křeček a Kateřina Hůlková

Provozní doba sběrného dvora: září 2024

Pondělí 
Úterý 
Středa 
Čtvrtek 
Pátek 
Sobota  
Neděle 

9:00–12:00  13:00–17:00 
zavřeno 
8:00–12:00  13:00–17:00 
zavřeno 
8:00–12:00 
8:00–11:00 
zavřeno 

 
Zavřeno: v sobotu 28. 9. 2024 – státní svátek 
 
Adresa sběrného dvora: 
Řehákova 1300, Červený Kostelec, 549 41 
Provozovatel:  
Město Červený Kostelec, odbor místního hospodářství 
Obsluha sběrného dvora:  
Ivo Havíř, tel.: 731 042 973. 
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Oblast: Náchodsko – Broumovsko;  
Ordinační hodiny: září 2024, so, ne, svátek 8–12 hod 
07. 09. a 08. 09. – MUDr. Jana Šimková Vaňková, Sokolská 215, Červený Kostelec, 491 463 421 
14. 09. a 15. 09. – MUDr. Semerák-MUDr. Štrasová s.r.o., Denisovo nábřeží 665, Náchod, 491 424 921 
21. 09. a 22. 09. – ZNL s.r.o. (MUDr. Petr Houštěk), Machov 119, 602 333 466 
28. 09. a 29. 09. – MUDr. M. Pekárek – Stomatologická s.r.o. (MDDr. T. Czielová), Běloveská 123, Náchod, 703 600 915 
Oblast: Náchodsko – Jaroměřsko;  
Ordinační hodiny: září 2024, so, ne, svátek 8–12 hod 
07. 09. a 08. 09. – MDDr. Šárka Šejvlová, zubní ordinace s.r.o., Husova 931, Jaroměř, 491 812 944 
14. 09. a 15. 09. – MUDr. Alois Vejmola s.r.o., Palackého 20, Náchod, 491 424 524 
21. 09. a 22. 09. – MDDr. Veronika Kalousková, Husova 931, Jaroměř, 491 812 935 
28. 09. a 29. 09. – MUDr. Alena Zdražilová, Denisovo nábřeží 665, Náchod, 491 427 548 

Stomatologická služba – září 2024

Nabídka zaměstnání SORGES s.r.o. přijme do zaběhnuté firmy zabývající se CNC 
obráběním nové zaměstnance.  
Pozice: Seřizovač 5osých CNC frézek, Seřizovač 3osých CNC 
frézek, Seřizovač CNC soustruhu. Jedná se o práci na dvě směny, 
vyžadující vysokou míru zodpovědnosti a pečlivosti v měření  
i celkovém přístupu.  
Další benefity: Příspěvek na stravování, penzijní připojištění,  
2x ročně bonusové prémie.  
Své životopisy můžete zasílat na adresu: simekm@sorges.cz 
Adresa firmy: Stolín 115, Červený Kostelec 549 41, tel. 774 941 
525, www.sorges.cz 

Strojírenská společnost SEMET s.r.o, hledá nové kolegy na 
volné pracovní pozice:  
l Svářeč – Skládání, heftování a sváření plechových sestav 
podle výkresové dokumentace v čistém prostředí bez broušení; 
1směnný provoz.  
l Obsluha ohraňovacího lisu – Ohýbání plechových dílů podle 
výkresové dokumentace na moderních strojích zn. TRUMPF. 
Malosériová a kusová výroba – 2směnný provoz.  
l Dělník kovovýroby – Obsluha pásové pily, vrtaní, závitování  
a další zámečnické práce; směnný provoz.  
Pozice jsou vhodné i pro absolventy strojírenských oborů.  
Co nabízíme: práci na HPP, 2 x ročně prémie, pravidelné plošné 
zvyšování mezd, pracovní úvazek 37,5 hod. / týden, po zapracování 
PP na dobu neurčitou, stravování ve firmě (vlastní jídelna).  
Kontakt: Ing. Čeněk Hončl, 603 526 009, honcl@semet.cz, 
www.semet.cz.  

Notářka – úřední dny

Úřední dny konané notářkou JUDr. Helenou Součkovou v sídle 
MěÚ v Červeném Kostelci (náměstí T. G. Masaryka 120, 549 41, 
Č. Kostelec) pro 2. pololetí roku 2024 
l    20. září 2024             l    18. října 2024 
l    15. listopadu 2024    l    13. prosince 2024 

Úřední hodiny: od 8:00 do 11:45 hodin, telefon: 491 423 256, 
e-mail: souckova@notarvnachode.cz

Saar Gummi Czech, evropský leader ve výrobě vytlačovaných 
pryžových těsnění pro automobily, hledá zaměstnance na pozice:  
l seřizovač/ka linek a strojů – mzda 51 000 Kč až 60 000 Kč 
měsíčně;  
l operátor/ka gumárenské výroby – mzda 37 000 Kč až  
45 000 Kč měsíčně.  
Ostatní pozice najdete na našem webu. 
Nabízíme: 25 dní dovolené + 12 dní bonusového volna ročně navíc. 
Uvedena je hrubá mzda včetně benefitů po plném zapracování,  
pracoviště Červený Kostelec/Velké Poříčí. 
www.sgc.cz, personalni@sgc.cz, tel. 491 467 442 

Benet v.o.s., Manželů Burdychových 1156, Červený Kostelec, 
přijme pracovníka na obsluhu ponožkových pletacích strojů, 
nástup možný ihned. 
Kontakt: L. Beneš tel: 602 245 971, benesl@benet-ponozky.cz  
www.benet-ponozky.cz 
Práce: mechanik-pletař, mechanička-pletařka a další práce spojené 
s výrobou ponožek v 2směnném provozu. Po zaučení práce v úkole. 
Požadavky: zručnost, dobrý zrak, pravák. 
Možnost výdělku: 25 000–35 000 Kč 
Benefity: 1. třináctý plat, 2. stravenky, 3. nákup našich výrobků  
s výraznou slevou, 4. možnost placených přesčasů. 

ALFERO-GROUP s.r.o hledá zaměstnance na pozici: 
Obsluha pásové pily. 
Požadujeme: praxe v oboru vítána; 
Nabízíme: dobré platové ohodnocení, jednosměnný provoz, 
práce v malém kolektivu, nástup možný ihned; 
Kontakt: alfero@alfero.cz, 499 787 070 , 737 248 915 

Brigády
ÚKLID RD 
1–2x týdně, ideálně každý pátek dopoledne, příp. dle domluvy, 
standardní úklid RD; Požadujeme: smysl pro čistotu a pořádek, 
pečlivost, svižnost, samostatnost; Nabízíme: spolehlivou dlouho-
dobou spolupráci, příjemnou finanční odměnu (v případě velké 
spokojenosti rádi oceníme nadstandardně), pracovní pomůcky za-
jištěny. Vhodné zejm. pro: ženy. 

ZAHRADNÍK 
podzimní výpomoc: řezání keřů, rytí, čištění jezírka. Požadujeme: 
pracovitost, zodpovědnost, spolehlivost. Nabízíme: zajímavou fi-
nanční odměnu, pracovní pomůcky zajištěny. Vhodné zejm. pro 
muže, studenty. 
 
V obou případech kontaktujte Jitku Kadaníkovou: 777 186 228.
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KNIHOVNA BŘETISLAVA KAFKY

Září v Knihovně Břetislava Kafky Červený Kostelec

Knihovna je z důvodu stěhování před rekon-
strukcí budovy od poloviny června do konce 
září uzavřena. Všechny výpůjčky, jejichž vý-
půjční doba spadá do uzavíracího období knihov- 
ny, jsou automaticky prodlouženy.  
O provozní době knihovny v areálu firmy Vol-
hejn (naproti budově ZUŠ Červený Kostelec), 
Vás budeme včas informovat.  
Děkujeme za pochopení a těšíme se na viděnou  
v náhradním prostoru. 

Markéta Šolcová 
 

Sokolská 293 
Červený Kostelec, 549 41 

 
www.knihovnack.cz

Kontakt: 
Telefon: 

Odd. pro dospělé čtenáře: 
+420 777 890 441 

Odd. pro děti a mládež: 
+420 777 890 496 

Ředitelka: 
+420 777 890 416 

Email:  
reditelka@knihovnack.cz 
pujcovna@knihovnack.cz 

 
 
Jak už jsme Vás v minulých číslech Červenokosteleckého zpra-
vodaje informovali, Knihovna Břetislava Kafky se z důvodu 
rekonstrukce budovy v Sokolské ulici od poloviny června za-
čala stěhovat do Nerudovy ulice 1310.  
 

Ačkoli většina vybavení knihovny je již přestěhována, máme 
před sebou ještě mnoho práce na úpravě náhradních prostor a z toho 
důvodu plánujeme otevření knihovny pro veřejnost na 1. října 
2024. Zatím děkujeme čtenářům za trpělivost a pochopení. 

Knihovna Břetislava Kafky si dovoluje touto cestou srdečně po-
děkovat pomocníkům při stěhování knihovního fondu do náhrad-
ních prostor, jmenovitě žákům 9. B ze ZŠ V. Hejny Červený 
Kostelec Joelovi Smetanovi, Richardu Gallovi, Matoušovi Pácal-
tovi, Samuelu Angovi, Tomášovi Hepnarovi, Dominikovi Jonášovi 
Borůvkovi, Davidovi Janovi, Vítu Petrákovi, Jakubu Tobiáškovi  
a Josefu Knoulichovi. 

Poděkování za pomoc zaslouží též místostarosta Jiří Regner, za-
městnanci města Lukáš Jirásek a Stanislav Dohnanský, tým Ing. 
Emila Košuta a dále červenokostelečtí fotbalisté, volejbalisté a vo-
lejbalistky a dobrovolní hasiči. 

Stěhování knihovny

Uskutečněné akce pro dospělé v období září 2023 až červen 2024
V období od začátku září 2023 do konce června 2024 uspořá-
dala Knihovna Břetislava Kafky celkem 32 akcí pro dospělou 
veřejnost. Jednalo se o  jedenáct besed, deset přednášek, čtyři 
výstavy, tři cestopisy, dále divadelní představení manželů Kle-
páčkových, seminář s certifikovanou trenérkou paměti  
III. stupně Mgr. Ludmilou Valešovou zaměřený na posilování 
paměti a předvánoční adventní posezení. 
 

Z proběhlých besed stojí jistě za připomínku „Štafeta naděje“  
s Mgr. Vojtěchem Homolkou, „Bejvaly zimy v Kostelci“ a „V ho-
rách nám blízkých – Brendy a Krkonoše“ Jany Kejzlarové a  Old-
řicha Nermutě,  beseda o Indii s Kateřinou Gužíkovou (ve 
spolupráci s Diecézní charitou Hradec Králové) či beseda s  Annou 
Rusovou nebo  Antonínem Burdychem. V neposlední řadě pak be-
sedy se starostou a místostarostou Červeného Kostelce Tomášem 

Prouzou a Jiřím Regnerem. Hojně navštívena byla například před-
náška prof. PhDr. Jana Hábla, Ph.D. „Škola jako dílna lidskosti“, 
přednáška „Historie krkonošských bud“ Martina Bartoše, „Příběhy 
kamenných křížů Trutnovska“ Jiřího Chaloupky nebo „Hrady  
a zámky severovýchodních Čech“ Milana Záliše. Z uskutečněných 
výstav pak připomínáme výstavu fotografií Oldřicha Nermutě  
a Jany Kejzlarové s názvem „V horách nám blízkých – Brendy  
a Krkonoše“ a výstavu trutnovské výtvarnice Aleny Valentové na-
zvanou „Pohádky Hanse Christiana Andersena“.  Z cestopisných 
vyprávění připomínáme „Panama a její krásy“ Jiřího Kafky nebo 
„Expedice Colorado River“ Jiřího „Karase“ Jůzla. 

Z důvodu přestěhování do provizorních prostor budeme nuceni 
v následujícím období počet akcí pro veřejnost omezit, nicméně se 
budeme snažit alespoň nějaké uspořádat v malém sále Divadla  
J. K. Tyla. Věříme, že nám i tak zachováte přízeň.

Zimní semestr ve Virtuální univerzitě třetího věku (VU3V)
Informativní schůzka: pondělí 2. září 2024 od 9:30 hodin  
v malém sále Divadla J. K. Tyla (Komenského 537, Červený Kos-
telec). Na této schůzce si zájemci zvolí téma zimního semestru. 

 
V loňském školním roce, kdy se Knihovna B. Kafky stala dalším 

konzultačním střediskem VU3V v České republice, letní semestr 

úspěšně ukončilo 19 absolventů.  Pro zimní semestr je možné vy-
bírat ze seznamu uvedeného v letním čísle  zpravodaje nebo na we-
bových stránkách knihovny (www.knihovnack.cz). 

Z důvodu rekonstrukce knihovny se jednotlivá setkání VU3V 
budou konat v malém sále Divadla J. K. Tyla vždy od 9:30 v těchto 
termínech: 30. září, 14. a 29. října, 11. a 25. listopadu, a 6. prosince.
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KNIHOVNA BŘETISLAVA KAFKY

Zářijový citát:
Uhodnete, kdo je autorem následujícího citátu? 

                        „Každá změna, i ta k lepšímu, je vždy doprovázena nepohodlím.“  (odpověď na zadní straně)

Oddělení pro děti a mládež v číslech
„Dětské“ knihovnice Tina a Terka často slýchají otázku, co dě-
lají, když je v knihovně pro veřejnost zavřeno. 
 

Během letošního školního roku v Oddělení pro děti a mládež 
knihovnice uspořádaly celkem  

118 knihovnických lekcí pro mateřské a základní školy a 53 akcí 
pro veřejnost. 

Na lekcích pro školy a školky se vystřídalo přes 2500 dětských 
návštěvníků, akce pro veřejnost navštívilo přes 600 dětí a přes 400 
dospělých. 

Do zvláštní tabulky patří také setkání se spisovateli, která jsou 
v náchodském regionu unikátní. Do knihovny během školního roku 
zavítalo hned několik spisovatelů knih pro děti, kteří během své 
dvoudenní návštěvy stihli vždy čtyři besedy, aby se dostalo na 
všechny třídy vybraných ročníků. 

Spisovatelská setkání odstartovala koncem listopadu paní An-
drea Popprová, která se setkala se 76 kosteleckými prvňáčky, v pro-
sinci ji následoval pan Petr Hugo Šlik, který vyprávěl 92 čtvrťákům 
o svých dobrodružných knihách. 

V Březnu – Měsíci čtenářů, si s 82 druháky povídal pan David 
Laňka a o týden později přijela za 79 třeťáky paní Naďa Pažoutová. 
Duben zahájil pan Richard Vokůrka, který 78 páťákům vyprávěl  
o psaní knih i hraní v divadle, a spisovatelská setkání ukončila po-
vídáním se 79 osmáky paní Ivona Březinová. Celkem se tedy usku-
tečnilo 24 spisovatelských besed, na kterých se vystřídalo 486 žáků 
ze šesti ročníků. 

Děkujeme všem pedagogům za spolupráci; rodičům a dětem za 
to, že s námi trávili svůj volný čas a těšíme se na další společná se-
tkávání v prostorách knihovny. 

Za Oddělení pro děti a mládež Kristina Ungrová 

OBLASTNÍ CHARITA ČERVENÝ KOSTELEC

Kromě možnosti navštívit a oslavit 30 let pečovatelské služby 
v domě s pečovatelskou službou „U Jakuba“, připravuje Ob-
lastní charita v říjnu představení dalších zdravotních a sociál-
ních služeb. 

 
Ve středu 9. října můžete navštívit budovu Hospice Anežky 

České, kde od 10:00 budou každou sudou hodinu probíhat komen-
tované prohlídky věnované hospicové péči. Po celý den bude 
možné navštívit různá stanoviště s prezentací dalších služeb: Mo-
bilního hospice Anežky České, charitní ošetřovatelské služby, am-
bulance paliativní péče a dalších. 

Ve čtvrtek 10. října pak zveme do Centra sv. P. Pia na adrese Kou-
bovka 716, kde se budete moct seznámit se službou denní stacionář 
a chráněné bydlení. Po celý den bude otevřená budova stacionáře, 
tzv. „Kafkova vila“ a bude možné posedět v zahradě centra. 

Více informací najdete na www.hospic.cz a www.charitack.cz.

Dny otevřených dveří služeb Oblastní charity proběhnou i v říjnu

Charitní pečovatelská služba

 
 
V pondělí 23. září od 9 do 17 hodin oslaví Charitní pečovatelská 
služba 30 let své činnosti, zároveň 20 let fungování Tísňové 
služby a 25 let Pečovatelského domu U Jakuba.   
 

Dovolujeme si vás co nejsrdečněji pozvat na oslavu těchto vý-
ročí. Máme pro vás připravený bohatý program, přijďte rádi vás 
po pečovatelském domě provedeme, ukážeme byty, různé pomůcky 
a rádi zodpovíme vaše dotazy či připomínky.  
od 9:00 do 17:00 celodenní možnost prohlídky pečovatelského 
domu U Jakuba s výkladem pro širokou veřejnost; 
od 9:00 do 12:00 prohlídka pečovatelského domu pro děti ze ZŠ 
Č. Kostelec (různé soutěže) 
od 13:00 ve společenské místnosti mše svatá 
od 14:00 do15:00 prezentace činnosti pečovatelské služby – diskuze 
od 15:00 beseda se zástupci města 
od 16:00 galavečer – posezení při hudbě, kouzelník, taneční vystoupení  

Nenechte si ujít jedinečnou příležitost prohlédnout si celý Pe-
čovatelský dům U Jakuba. Rádi vás provedou a popovídají s vámi 
naše milé pečovatelky. 

Děkujeme všem, kteří nám celé ty roky pomáhali a pomáhají. 
Vážíme si vaší přízně a v pondělí 23. září od 9 hodin máte dveře  
v našem pečovatelském domě otevřené.                                                      

S láskou a vděčností Lenka Vlčková a celý kolektiv   

Oslavy 30 let činnosti
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OBLASTNÍ CHARITA ČERVENÝ KOSTELEC

 
 
 
 
Oblastní charita Červený Kostelec zve všechny příznivce běhu 
rekreačního i závodního k účasti na 11. ročníku benefičního 
„Běhu pro hospic“.  

 
Akce, která je součástí běžeckého seriálu Primátor CUP, pro-

běhne v sobotu 14. září v Červeném Kostelci (start u budovy Háčko, 
Manželů Burdychových 245), přičemž bodován v rámci seriálu 
bude hlavní závod, trať na 10 km. V juniorské kategorii (ročník na-
rození 2003–2006) bude bodován běh na 5 km a připraveny budou 
i tratě na 2 km a další kratší úseky pro mladší běžce, včetně symbo-
lického běhu na 150 m pro nejmenší, aby se mohl zúčastnit každý. 

Významným hostem, který přijal pozvání k účasti na letošním 
běhu, je Lukáš Pollert, kanoista a olympijský vítěz. 

Registrace na běh je již otevřena. Odkaz naleznete na našich 
stránkách www.behprohospic.cz. 

Akce je součástí veřejné sbírky a veškerý výtěžek ze vstupného 
bude určen na podporu lůžkového a mobilního Hospice Anežky 
České. Akce je podpořena městem Červený Kostelec. 

Přijďte si zaběhat! 
Jan Kordina

Běh pro hospic

Volnočasové a mateřské centrum Háčko

Ani letos jsme neporušili tradici příměstských táborů na Háčku 
a zorganizovali jsme čtyři turnusy, které přinesly dětem 
spoustu zábavy, poznání a nových zážitků. 

 
První turnus: „S KERAMIKOU DO STAROVĚKÉ OLYMPIE“ 

V tomto turnusu jsme se s dětmi vydali na cestu do světa staro-
věkých řeckých bohů. Děti se proměnily v olympioniky a prožily 
olympijské hry, které vyvrcholily zaslouženým udílením medailí. 
Děti si odnesly sérii vlastnoručně dělaných keramických výrobků 
a dozvěděly se mnoho zajímavého o starověkých kulturách. 

 
Druhý turnus: „SUPERHRDINOVÉ“ 

Během druhého turnusu se z našich táborníků stali superhrdi-
nové. Program byl nabitý soutěžemi a hrami, které děti nadchly  
a pobavily. Vrcholem bylo setkání s opravdovými hrdiny, s hasiči 
z Hronova, kteří nám ukázali svou práci a o den později Policií ČR, 
která předvedla své dovednosti a umožnila dětem nahlédnout do 
své každodenní služby. 

 
Třetí turnus: „MIMOZEMŠŤANI JSOU MEZI NÁMI“ 

Tajemství vesmíru a mimozemských civilizací jsme odhalovali 
během třetího turnusu. Děti se proměnily v odvážné ufology a vy-
daly se na dobrodružnou výpravu vesmírem. Na konci týdne se 
staly z dětí zkušení odborníci na mimozemské jevy a odnesly si 
nejen nové vědomosti, ale i spoustu nezapomenutelných zážitků. 
 
Čtvrtý turnus: „S KERAMIKOU ZA INDIÁNY“ 

Závěrečný turnus přinesl dětem možnost vyzkoušet si různé 
techniky práce s keramickou hlínou. Kromě tvoření se zapojily do 

zajímavých sportovních her a zábavných aktivit, které jim přiblížily 
život indiánských kmenů. 

Každé dítě si z tábora odneslo něco na památku, a za to bychom 
chtěli srdečně poděkovat firmě Albi a.s. za podporu a dary. Velké 
poděkování patří také těm, kteří obohatili náš program svou pří-
tomností a ochotou: Dobrovolným hasičům z Hronova, hlídce OOP  
z Červeného Kostelce, náchodskému policejnímu preventistovi por. 
Mgr. Miroslavu Mervartovi a Hvězdárně v Úpici. 

Největší dík ale patří našim vedoucím, kteří se s láskou a nasa-
zením starali o děti a připravili pro ně úžasný program. Všichni si 
tábor užili naplno a už teď se těšíme na další ročník! 

Za OCHČK Jiří Hubálek, Denisa Šreiberová a Hana Nývltová  

Ohlédnutí za příměstskými tábory na Háčku

Kroužky na Háčku 
 
 
Od měsíce října otevírá Oblastní charita Červený Kostelec  
v Háčku zájmové kroužky pro školní rok 2024/2025.  

 
Aktuálně jsou v nabídce kroužky: 
Hýbánky (pro maminky s dětmi v rozmezí věku 1–3 let).  
Cena 1000 Kč/pololetí/dítě. Kroužek bude probíhat každý pátek ve 
dvou časech, které budou upřesněny.  

Keramika pro děti (pro děti navštěvující ZŠ).  
Kroužek bude probíhat každý pátek v čase 14:00–14:45 (mladší 
děti) a 15:00–15:45 (starší děti). Cena 1000 Kč/pololetí/dítě. 
První lekce jednotlivých kroužků začnou od října 2024.  
Termín přihlašování na kroužky bude od 23. 9. 2024 pouze telefo-
nicky na tel.: 491 610 310.  
Přihlášku je možné vyplnit na stránkách Háčka a odevzdat osobně 
na recepci Háčka – Manželů Burdychových 245, Červený Kostelec.  

Pro více informací můžete volat na tel.: 491 610 310; email: 
recep.hacko@hospic.cz, web: hacko.ochck.cz
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Římskokatolická farnost Červený Kostelec a Boušín

Při mši svaté ve čtvrtek 12. září v 16:30 bude zájemcům udě-
lována svátost pomazání nemocných.  

 
Tato svátost se uděluje vážně nemocným, lidem, kteří se mají 

podrobit vážnému lékařskému zákroku nebo lidem, jejichž síly jsou 
stářím značně oslabeny. V minulosti byla tato svátost poněkud ne-
šťastně nazývána posledním pomazáním, z tohoto důvodu se lidé 
jejímu přijetí často bránili, obávali se, že je po ní čeká konec po-
zemského života. I dnes se můžeme bohužel setkat s takovými 
předsudky - babička přece ještě neumírá, tak jaképak pomazání. 

Tato svátost přináší těm, kdo ji s vírou přijímají, duševní i těles-
nou úlevu, zahlazuje viny, posiluje nemocného a probouzí v něm 
velikou důvěru v Boží milosrdenství. Proto nejsou důvodné žádné 
obavy, často se nemocným po přijetí svátosti uleví nejen duševně, 
ale i fyzicky. 

Svátost se uděluje kdykoliv na požádání doma nebo v nemoc-
nici. V naší farnosti budou mít potřební možnost přijmout svátost 
pomazání nemocných při hromadném udílení tento měsíc v kos-
tele. 

P. Miloslav Brhel, farář 

 
Další plánované akce: 
 
Otevřený kostel – v neděli 29. září, kdy se slaví posvícení, 
bude kostel sv. Jakuba otevřen od 10:00 do 18:00, přijít může 
kdokoli. 
 
Bohoslužby pro děti s rytmickým doprovodem – od září 
opět každý čtvrtek od 16:30. 
 
Výuka náboženství – rozpis bude uveden na farním webu  
a na nástěnce v kostele. 
 
 
Zádveří kostela sv. Jakuba je otevřeno každý den od 8:00 do 
17:30. Je zde možné si pustit videa o historii kostela, o sva-
tojakubské cestě a další. 
Aktuální informace o chodu farností najdete na: 
www.farnostck.cz a www.farnostbousin.cz. 

Svátost pomazání nemocných – 12. září 2024 

Poděkování

l    Děkuji MěÚ, SPOZ a matrice Červený Kostelec za krásné bla-
hopřání k mým 84. narozeninám.    

Václav Čáp 
l    Ráda bych poděkovala panu Tomáši Šimkovi za velmi milou, 
přátelskou návštěvu, gratulaci a dárečky k mým narozeninám.         

  Zdeňka Kopáčková 
l    Moc děkuji MěÚ Červený Kostelec za blahopřání a malý dárek 
k mým 80. narozeninám. 

Alena Kundrasová 
l  Děkujeme MěÚ Červený Kostelec za gratulace k našim naroze-
ninám.  

Manželé Lhotákovi 
l Děkuji MěÚ Červený Kostelec, p. Resslovi a p. Formanové za 
dárek, květinu a blahopřání k 91. narozeninám.                             

František Němejc 
l    Děkuji MěÚ ČK za dárek k mým narozeninám a za velice milou 
návštěvu paní Řezníčkové a popovídání s ní.  

Milada Wolfová 
l    Děkuji MěÚ Červený Kostelec za přání k narozeninám, které 
mě mile překvapilo.  

Markéta Zítková 
 

 
Touto cestou moc děkuji všem, kteří se podíleli na dalším výbor-
ném ročníku CZECH DEATH FEST!! Letos umocněno ještě vetší 
starostí ohledně renovace restaurace (přeji zdárné dokončení). Tak 
se budu těšit, už ani ne za rok!    

Luboš Pangrác (Rakovník)                          

Vzpomínka

V těchto měsících si připomínáme smutná 
výročí 15 let a 1 rok, kdy nás navždy opus-
tili naši rodiče Jaroslav a Růžena Brožovi  
z Koubovky.   

Stále vzpomínají dcery s rodinami.

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

18. července uplynuly dva nejsmutnější roky bez tvého 
obejmutí a pohlazení, tatínku Pavle Nováku. S láskou 
na tebe vzpomíná 

manželka Helena, Míša, Dani a Pavlík s rodinami 

Dne 22. srpna 2024 uplynul rok, kdy odešel pan Jan 
Petera ze Lhoty. Kdo jste ho znali, věnujte mu vzpo-
mínku. 

rodina Peterova 
 

Chtěli bychom připomenout přátelům a známým, že 
již 2. září uplyne již 25 let od chvíle, kdy odešel náš 
strýc Rodomil Rousek, hodinářský mistr, hudebník a 
včelař. Vzpomeňte s námi.  

Petithanovi

Dne 22. září 2024 uplyne šest smutných let, kdy nás navždy opus-
tila naše nejdražší maminka a babička, paní Alžběta Havlíková.  
Kdo jste ji znali a měli ji rádi, věnujte jí spolu s námi tichou vzpo-
mínku. S láskou a bolestí v srdci stále vzpomíná, 

dcera Blanka s rodinou

Každým rokem děkujeme všem sponzorům a partnerům za jejich pomoc při organizaci Mezinárodního folklorního 
festivalu ČK. Tentokrát bychom chtěli poděkovat ještě člověku, bez kterého by ta organizace nebyla možná, a to 
panu řediteli Tomáši Šimkovi. Je to člověk na pravém místě, dokáže bez negativních emocí vyřešit každý problém, 
je empatický a férový. Za to si tě, Tomáši, moc vážíme a děkujeme. 

Tým MKS Červený Kostelec 
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Červánek reprezentoval naši zemi na mezinárodní soutěži ve Velké Británii
Dne 2. července 2024 se rozjela kola autobusu se 40 žáky do se-
verního Walesu do města Llangollen. Cesta trvala 24 hodin. Jeli 
jsme jen s menšími přestávkami, abychom stihli objednaný tra-
jekt přes kanál La Manche. Pro žáky to byl veliký zážitek.  
 

Přijeli jsme 3. července a hned další den 4. července jsme sou-
těžili v kategorii mládežnických sborů. Konkurence to pro nás byla 
veliká, neboť jsme soutěžili s profesionálními sbory z obrovských 
měst a se základnou 200 a více žáků. Do koncertního sboru tak 
mohou sbormistři těchto sborů vybrat jen ty nejlepší a nejtalento-
vanější. Soutěžily s námi sbory, které měly ve složení jen samé 15 
až 17leté sboristy. Tyto sbory zkouší 3 až 4krát v týdnu a všichni 
sboristé mají hlasovou výchovu. A zpívali opravdu překrásně, až 
neskutečně. Takovou jsme měli konkurenci.  

Vedle soutěžních vystoupení jsme zpívali s Jitřenkou na dalších 
dvou koncertech a také v kostele přímo v městě Llangollen.  
V našem Červánku jsou v současné době dva starší zpěváci, kterým 
je 17 a 16 let a další jsou podstatně mladší. Zkoušíme pouze 2krát 
v týdnu, někteří žáci dokonce přichází jen jednou. Přes toto všechno 
náš Červánek reprezentoval skvěle, ve vysokánské konkurenci  
11 sborů z celé zeměkoule, např. z USA, Kanady, Thajska, Anglie, 
Malajsie, Zimbabwe a dalších, jsme získali 4. místo!  

Podmínky pro soutěžní vystoupení na světových soutěžích jsou 
náročné, není kde zkoušet a v soutěžním sále není povolena akus-
tická zkouška, což je docela těžké. Nicméně s výsledkem jsem velmi 
spokojená, pro mnohé žáky Červánku to byla první soutěž takového 
formátu. Mimo soutěžní program jsme absolvovali 2 koncerty, jeden 
v kostele ve městě společně s Jitřenkou a další v areálu soutěže. 

Naši zemi jsme reprezentovali, jak nejlépe jsme dovedli. Chválím 
všechny moje žáky za skvělou reprezentaci nejen hudební, ale i lid-
skou, kolegiální, kde se musíme o sebe umět postarat a pomoct si vzá-
jemně sami. Při zpáteční cestě nesměla samozřejmě chybět návštěva 
Londýna. Měli jsme na prohlídku celý den.  Kromě hlavních památek 
a náměstí jsme navštívili též přírodovědné muzeum. Žáci měli zážitek 
i z projížďky Londýna dvoupatrovým autobusem a metrem. 

Velmi děkujeme našemu městu za finanční podporu, dále kraj-
skému úřadu a Ministerstvu kultury za nemalý finanční příspěvek. 

V neposlední řadě děkuji všem žákům a jejich rodičům. Velmi 
děkuji za veškerou pomoc a péči při zájezdu paní Lucii Hanušové, 
DiS., Mgr. Viktoru Kubečkovi, Mgr. Věrce Burdychové, Jaroslavu 
Kubečkovi a Mgr. Jiřímu Kotyzovi. Děkuji moc, byli jste úžasní. 

Eva Kubečková

DPS Červánek

Včelaři Červený Kostelec

Letní setkání včelařů z Červeného Kostelce
Včelařský spolek v Červeném Kostelci má standardní zvyk 
nejen vzdělávání včelařů na každé včelařské besedě 1. neděli  
v měsíci v Restauraci Divadlo, ale též i výměnu zkušeností a po-
znání prostředí, jak včelaří jejich kolega, a to osobní návštěvou 
o letních měsících, tedy vždy v červenci. I v letošním roce se ko-
nala terénní beseda včelařů a tentokrát to bylo na Včelíně pod 
Vízmburkem u včelařů Radmila a Josef Vavříkovi, kam často 
v měsíci květnu nebo červnu jezdí na projektový Den u včelaře 
MŠ a ZŠ z blízkého okolí. 

 
Někteří dorazili na kolech, jiní přijeli autem. Počasí nebylo 

pěkné, protože i drobně pršelo. To ale nikoho neodradilo, a tak be-
seda celkem přítomných devatenácti včelařů probíhala velmi čile 
a v příjemném tónu. Velmi příjemná byla i přítomnost Ing. Jaro-
slava Víta, vedoucího včelařského kroužku, ale i všech starších  
a zasloužilých včelařů. 

Na tomto stanovišti v listopadu 2022 došlo ke kolapsu včelstev, 
kdy z 16 včelstev zůstala pouze 2 včelstva. Loňský rok byl na tomto 
stanovišti bez medu a cílem bylo včelstva rozchovat. K dnešnímu 
dni je tedy již na stanovišti 7 včelstev a 5 oddělků. Medu tentokrát 
mnoho, ale všechen melicitózní, který není možný z pláství vytočit. 
Na každého čekalo občerstvení, ale i příjemný uvítací mok z „víč-
kovice“. Všichni včelaři byli překvapeni tím, že u včelína byla  
i kuchyňská linka pro možnost občerstvení i kolemjdoucích dob-
rých lidí, kteří mají rádi včelky. 

Předseda spolku Jiří Černohorský takovou účastí i v tak nevhod-
ném počasí byl příjemně překvapen a všem poděkoval za aktivní 
účast. Nezapomněl připomenout, že se opět budeme od září 2024 
pravidelně scházet na vzdělávacích besedách, na které vždy rádi 
uvítáme i zájemce o tuto problematiku z řad široké veřejnosti. 

Text a foto: Ing. Josef Vavřík 

Medový den 2024 
sobota 7. září 2024 od 09:00 – Zahradnictví TREES 
Akci pořádají ZO ČSV Červený Kostelec ve spolupráci s městem Červený Kostelec. 
zahradnictvím TREES a MŠ Studánka Červený Kostelec. 
9:00 – zahájení Medového dne 
10:00 – vystoupení dětí s MŠ Studánka Č. Kostelec 
14:00 – vystoupení Městského dechového orchestru Červený Kostelec 
15:00 – vyhlášení vítězů kvízu  a nejchutnějšího medu 
Těšit se můžete také na tematické kvízy pro děti a dospělé, prodej výrobků s včelího 
medu a včelsřských potřeb, výstavu dětských kreseb, ochutnávky a hodnocení medů.
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Skaut Červený Kostelec

Skautské léto v přírodě plné dobrodružství a přátelství
Léto je pro nás časem velkých dobrodružství, přátelství a zá-
bavy. Jako každý rok jsme s našimi oddíly vyrazili na očeká-
vané tábory do lesů u Police nad Metují a Nového Města nad 
Metují. Letošní rok jsme organizovali celkem 5 běhů – čtyři 
14denní tábory a jeden 7denní, pro věkové kategorie od před-
školních dětí až po středoškolské studenty. 

 
Naši nejmladší, benjamínci, se letos vypravili na cestu kolem 

světa. Během týdne procestovali 5 kontinentů a navštívili 10 různých 
zemí. „Při cestě do Velké Británie byli benjamínci pozváni na slav-
nostní čaj o páté, v Itálii si připravili pravou neapolskou pizzu, v Ja-
ponsku pomáhali trénovat sumó zápasníkovi a v Indii se vydali na 
cestu do Himalájí. Benjamínci dále navštívili Egypt, kde se naučili 
vyrábět papyrus, v Keni pozorovali na safari divoká zvířata a pomocí 
luku lovili antilopy. Napříč všemi kontinenty odvážně bojovali  
s útočnými vosami, což pro mnohé bude zážitek na celý život,“ před-
stavuje táborový program vedoucí oddílu Verča Vondroušová. 

„Tábor světlušek (holky na 1. stupni ZŠ) se letos uskutečnil ve 
Velkých Petrovicích. Náplní dní světlušek bylo spolu s dětmi ob-
starat chod tábora, učit se nové věci na tanečním a tvořivém works-
hopu, smát se, zpívat u ohně a sdílet své životní příběhy a plno 
dalšího. Táborovou hrou nás letos provázely postavy z pohádky 
Odvážná Vaiana. Skrz šamanský buben jsme se omylem dostaly na 
ostrov Motunui. Nejprve jsme si musely získat přízeň místních oby-
vatel a poté postavit vory a vybojovat jídlo na cestu zpět. To vše se 
nám podařilo. Naneštěstí se na ostrově začalo dít něco zlého. Tefiti, 
tvůrkyně ostrova Motunui, se začala proměňovat a chtěla ostrov 
zničit. Vyhrály jsme boj s jejími sluhy, ale ti se po nabrání síly 
znovu vrátili a my musely přespat v lese. Nakonec jsme ale zjistily, 
že se Tefiti mění, protože nedokáže přijímat své silné a slabé 
stránky. Musely jsme s ní svést ještě jeden poslední boj, a to dance 
battle. Po něm jsme Tefity prozradily, jaké jsou naše silné a slabé 
stránky a tím jí pomohly přijmout sebe samu a zachránit tím i celý 
ostrov. Celý náš pobyt v přírodě jsme zakončily večerem s rodinami 
světlušek. Druhý den jsme tábor společně zbourali a jeli domů,“ 
uvádí k průběhu tábora vedoucí Divočák – Martinka Duchatschová. 

„Nazdar! Náš tábor se konal první dva týdny v červenci na tá-
bořišti ve Velkých Petrovicích, přičemž počet účastníků nám kolísal 
mezi 20-30, vedoucích se nám na táboře vystřídalo přibližně 10. 
Vlčata přijela vlakem v neděli na prakticky postavené tábořiště. 
Tímto bychom chtěli poděkovat za pomoc se stavbou všem, kteří 
se na ní podíleli! První dny tábora se nesly hlavně ve znamení práce 
a snahy si tábor dodělat k obrazu svému. Naše táborová hra byla 
na téma Harry Potter. Kluci si vyrobili své kouzelnické hůlky, vzá-
pětí se již celým táborem nesla kouzla a zaklínadla. Dále pokračo-
val tábor tak, jak ho známe – práce, hry, výlety, učení a workshopy. 
Pokud vás zajímá blíže, co jsme dělali, brzy bude kompletní naše 
fotogalerie z tábora, a budete si ji moci prohlédnout. Závěrem by-
chom snad chtěli dodat, že se naše řady rozšířily o 5 nových vlčat, 
která na táboře složila slib,“ popisuje za 5. smečku vlčat vydařený 
tábor vedoucí Kamil Regner. 

Na čtrnáctidenním táboře v Ohnišově nedaleko Nového Města 
nad Metují se skautky (dívky ve věku 11 až 15 let) přenesly do 

světa elfů, ve kterém pomáhaly udržovat pořádek ve známých kniž-
ních příbězích. „Při táborových hrách bojovaly skautky proti zlému 
elfímu knihovníkovi, který shromažďoval záporné postavy jedno-
tlivých příběhů a stavěl z ní armádu pro ovládnutí světa. Nebály se 
tak postavit šerifovi z Nottinghamu, čarodějnici Jadis, Voldemor-
tovi nebo Jacku Rozparovači. Elfskou atmosféru na tábořišti umoc-
ňovaly kromě jiných prvků například krásné převleky všech 
účastnic s typickýma špičatýma ušima, malebná elfská knihovnička 
v jednom z táborových týpíček nebo rozcestník ukazující jednotlivá 
místa Údolí příběhů, tedy světa, ve kterém jsme se celý tábor na-
cházely,“ blíže shrnuje vedoucí Zdislava Matysková. 

„Náš oddíl K4 letos tábořil na našem krásném tábořišti ve Vel-
kých Petrovicích. Bylo nás asi 40 a v průběhu tábora jsme prožívali 
dobrodružství podle knihy Rychlé Šípy od Jaroslava Foglara. Ač 
by se mohlo zdát, že tato knížka je už zastaralá a nehodí se, opak 
byl pravdou. Psali jsme Tam-tam, vypravovali se do stínadelských 
uliček a zakoušeli dobrodružství jak ve dne, tak i v nočních hrách. 
Tvořili jsme správnou partu a zkrotili každou výzvu. Kromě něko-
lika šrámů na nohou a na rukou jsme si každý přinesl kupu zážitků, 
přátelství, týmového ducha a přesvědčení, že skaut dokáže dnešní 
mládeži zprostředkovávat ty pravé a ryzí hodnoty,“ krásně doplňuje 
o posledním konaném táboře vedoucí Tomáš Semerák. 

Roverský kmen (středoškoláci) se na konci června vydal v sed-
mičlenném složení na řeku Sázavu – užít si chvíli společného času 
při dalším skautském dobrodružství. „Poprvé jsme na takový výlet 
vyrazili auty, což pro mnohé z nás byla výzva. Celou cestu jsme 
však zvládli na jedničku a stihli jsme i navštívit Kutnou Horu. Za-
čátek naší vodácké trasy byl v Sázavě, odkud jsme směřovali k na-
šemu cíli s názvem Pikovice. Cestou jsme přenocovali ve třech 
kempech, sjeli 13 jezů, ujeli přes 70 kilometrů a užili si mnoho 
srandy. Myslím, že dlouho budeme na takový výlet vzpomínat,“ 
představuje střípky jejich výpravy Daniel Matyska - Daník. 

Moc ráda bych touto cestou poděkovala desítkám našich vedou-
cích, kteří se o naše děti zadarmo starají nejen na táborech, ale  
i během celého roku a věnují své práci spoustu času, energie a úsilí. 
Naše velké díky patří také všem, kteří nám v této činnosti pomáhají, 
především pak našemu městu, které nás v naší činnosti pravidelně 
podporuje. Děkujeme! 

Meisnerová Klára – vedoucí střediska

Skautské Babí léto s olympiádou 
sobota 21. září 2024 od 09:00 – Sokolák v Červeném Kostelci na Chrbech 
Srdečně vás zveme na akci Babí léto s olympiádou, která se bude konat 21. 9. 2024 
tentokrát na kosteleckém Sokoláku. Dopoledne plné her, dobrodružství a zábavy pro 
děti začne v 9:00 slavnostním zahájením olympijských her. Těší se na vás skauti z ČK. 
Sportu zdar! Nazdar!



 
 
Čas prázdnin a dovolených, čas poznávání cizích krajin, ale často 

i nepoznané krásy celkem blízkého okolí, letos uběhl snad ještě 
rychleji než jiná léta. Bývá to tak ale každý rok stejné, že si začátkem 
září řekneme: „Vždyť my jsme toho zase moc přes ty prázdnin ne-
stihli.“ Tak je to také s naším klubem turistů. O některých výletech, 
které jsme měli naplánované, jsme si jen popovídali s tím, že je ur-
čitě musíme v budoucnu realizovat. Ovšem i tak jsme uskutečnili 
dost akcí ke spokojenosti všech zúčastněných.  

Na začátku prázdnin jsme uspořádali 35. ročník Červenokoste-
lecké 100 s mezinárodní účastí, která se koná v rámci Česko-slo-
venského poháru v ultratrailu. 

Menší akce teď nebudeme probírat, zmíníme se ale o dvou, které 
mohou být inspirací pro každého z vás. 

První je cesta do Rokytnice nad Jizerou, odkud se vydáte do Ja-
blonce nad Jizerou. Krásná, poměrně nenáročná vycházka, plná 
úžasných výhledů na západní Krkonoše. Cestou narazíte na pět vy-
hlídek, které jsou vybudovány netradičním způsobem a uchvátí kaž-
dého návštěvníka. 

Druhá cesta nás zavedla do města Jana Amose Komenského, 
Brandýsa nad Orlicí, který zde napsal své nejznámější dílo: Labyrint 

světa a ráj srdce. V pěkném přírodním prostředí navštívíte památník 
J. A. Komenského, u kterého je přírodní labyrint, skvělá atrakce pro 
děti. Dál pak pokračujete podél Tiché Orlice až do Chocně. 

Na závěr ještě pozvánka: V sobotu 7. září jedeme v 7:00 do Pol-
ska na tradiční pouť Zabkowice – Bardo. Cena zájezdu je 100 Kč 
včetně občerstvení. Hlaste se na telefonu: 605 166 337.  

Ti nejrychlejší ještě mají šanci. 
Otto Ressl
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Klub turistů Červený Kostelec

SPOLKY A ORGANIZACE

ŠKOLY

ZUŠ Červený Kostelec

Vážení rodiče, milí žáci a přátelé školy, 
stojíme na prahu školního roku s pocitem výzvy, jak co nejlépe 

zvládnout vše, co nám touha po vzdělávání přinese, a hlavně, čím 
nás obohatí. A to nejen v rámci základních, středních škol, ale  
i v tom našem světě hudby – tance a výtvarného umění.  Jsme prá-
vem pyšní na nové žáčky, kteří se přihlásili do přípravného studia 
ZUŠky a budou tak hledat své první umělecké krůčky společně se 
svými učiteli. Těšíme se na všechny z vás, kteří jste již součástí na-
šeho vzdělávání a významným způsobem se zapojujete do výstav, 
koncertů i tanečních programů.  

Letošní školní rok bude určitě neméně pestrý i na soutěžní klání, 
kterých se škola pravidelně účastní v rámci kraje i republiky. Během 
prázdnin jste mohli sledovat a ocenit úspěch i v rámci mezinárodní 
soutěže pěveckých sborů ve Velké Británii v Severním Wallesu – Lan-
gollen, kde DPS Červánek získal v kategorii lidové hudby 4. místo  
a v klasické kategorii místo 5.. Ještě jednou všem blahopřejeme.  

Prázdniny byly i svátkem pro Junior Big Band školy, který se stal 
součástí dvou akcí, a to Olešenského léta a zahájení divadelního fes-
tivalu Jiráskův Hronov 2024. Se svými hosty, sólisty, zpěváky or-
chestr vnesl do programu patřičnou energii.  Plány učitelů, vedení 
orchestrů, pěveckých sborů, tanečního a výtvarného světa jsou určitě 
veliké, a tak si přejme jejich naplnění… 

Začátkem školního roku přichází i první informace k vám, rodi-
čům. Sledujte tedy naše stránky www.zusck.net, kde získáte vše po-
třebné. Důležité jsou i informace /žákovská knížka/ formou iZUŠ, 
které dostáváte na e mail. První týden školy je již tradičně věnován 
domluvě a přípravě individuálních hodin se svými učiteli. Hodiny 
všech ostatních předmětů (HN, pěvecké sbory, TO, VO) budou plně 

nabíhat dle rozvrhu až od 9. září, po usazení jednotlivých rozvrhů. 
DŮLEŽITÉ: ZUŠ přijme děti ve věku 5–6 let se zájmem o pří-

pravný tanec do třídy Bc. J. Faltové. Dále nabízíme základní studium 
2 žákům 7-13 let se zájmem o hru na kontrabas ve třídě p.uč. Pavla 
Staňka. Nástroje ke studiu zapůjčíme. O termínu dodatečného zápisu 
budete informování prostřednictvím našich stránek po zadání el. při-
hlášky nejpozději do 4. září 2024. Počet volných míst je omezen. 

Vážení rodiče, dovolte mi popřát úspěšné vykročení do nového 
školního roku, dobrou spolupráci s učiteli i vedením školy a spoustu 
radosti a úspěchů v rámci umění a našeho společného setkávání.  

MgA. Leoš Nývlt, ředitel školy

Musica Harmonica se svými sólisty a hosty 
Neděle 29. září od 17:00  – Kino Luník Červený Kostelec 
Základní umělecká škola Červený Kostelec, Náchod a Úpice vás srdečně zvou na kon-
cert akordeonového orchestru Musica Harmonica se svými sólisty a hosty. Přijďte  
s námi oslavit 25. výročí našeho originálního orchestru v pestrém a bohatém programu. 
Těšíme se na vás, přijďte podpořit naše mladé akordeonisty a klávesisty!  
Vstupné dobrovolné! 
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ŠKOLY

SZŠ Červený Kostelec

 
 
 
Konec školního roku proběhl na červenokostelecké Zdrávce ve 
znamení různých akcí.  

 
V pondělí 24. června jsme společně uklidili školu. V úterý se 

žáci se svými třídními učiteli vydali na školní výlety. Ve středu  
26. června se celá škola sešla na Bohdašíně na sportovním dnu.  
V tříčlenných skupinkách plnili na stanovištích v lese různé úkoly, 
hodnotila se rychlost a započítávaly se body. Vítězem se stala tro-
jice ze třídy MN2 (maséři a nutriční asistenti) ve složení Zorka 
Kostyšynová, Nikola Marková a Aleš Farský.                         

Ve čtvrtek 27. června se všichni žáci i učitelé účastnili nácviku 
první pomoci. Pro žáky prvních ročníků byly připraveny různé mo-
delové situace, se kterými si museli budoucí zdravotníci poradit. 
Jednalo se např. o havárii dvou motocyklů, infarkt staršího muže, 
při kterém museli zvládnout i hysterickou manželku a vnoučata, 
malé dítě uvězněné v zavřeném autě, řezné poranění, porod  
a mnoho dalších. Na závěr byla připravena beseda se členy hasič-
ského záchranného sboru. 

Za přípravu těchto aktivit děkujeme učitelkám Mgr. Kristýně 
Kadečkové (sportovní den) a Mgr. Líbě Kotykové (první pomoc). 

V pátek 28. června jsme se všichni naposled sešli ve škole k pře-
dání vysvědčení. Doufáme, že si všichni žáci i učitelé o prázdni-
nách odpočali. V pondělí 2. září se sejdeme i s novými žáky prvních 
ročníků na slavnostním zahájení už třetího školního roku na 
Zdrávce Kostelec. 

Marcela Frýbová

Konec školního roku

Eden v Červeném Kostelci 
 

Vážení občané, 
dovolujeme si vám tímto oznámit, že od 12. září 2024 bude  

v prostorách Střední zdravotnické školy v Červeném Kostelci  
v provozu masážní studio Eden, ve kterém budete mít jedinečnou 
příležitost nechat si hýčkat nejen své tělo, ale i duši díky našim 
žákům studujícím obor Masér ve zdravotnictví, kteří zde budou 
realizovat v rámci nabízených služeb praxe pod dohledem odbor-

ných vyučujících. Kromě tradičních masáží budou v nabídce i ma-
sáže alternativní, např. masáže lávovými kameny, masáže medové, 
ovocnými, bylinnými a rýžovými měšci, ale také možnosti přístro-
jové lymfodrenáže, či kinesiotapingu. Bližší informace ohledně na-
bízených služeb, ceníku, provozní doby a způsobu objednávání 
naleznete na stránkách školy (www.szskostelec.cz/stranka/sluzby), 
které pro vás v tuto chvíli připravujeme. Sledujte prosím průběžně 
poskytované informace. Těšíme se na vás. 

masérský tým Edenu

ZŠ a MŠ Olešnice 
 
Začíná nám nový školní rok. V naší základní škole přivítáme  
12 prvňáčků. Přejeme jim mnoho úspěchů! 

 
Těšíme se po prázdninách samozřejmě i na starší školáky. V po-

lovině září vyjedeme již tradičně na třídenní výlet do Krkonoš, kde 
upevňujeme přátelské vztahy mezi dětmi. 

Měsíc září bude pro nás plný příprav na oslavy založení naší zá-
kladní školy.  

První škola se v Olešnici připomíná již v roce 1815, současná 
budova školy byla ale otevřena 22. listopadu 1874. V listopadu 
tohoto roku si tedy připomeneme již 150. výročí této školní bu-
dovy v Olešnici. Srdečně si vás tedy dovoluji pozvat na prohlídku 
naší školy a školky a na připravený doprovodný program. Bu-
deme se těšit! 

V. Ságnerová 
 

OSLAVA 150. VÝROČÍ ŠKOLY V OLEŠNICI 
se uskuteční v sobotu 5. října 2024, slavnostní zahájení bude ve 

13:30 hodin. Budou zpřístupněny obě budovy – základní škola  
i mateřská škola, a to od 13:30 do 16:30 hodin. 

K nahlédnutí budou kroniky školy, historické třídní knihy, 
mnoho fotografií apod.. 

V 15:00 hodin proběhne malé vystoupení žáků ZŠ, v 16:00 pak 
scénka olešenských divadelních ochotníků, jak jinak – na školní téma. 

Po celou dobu otevření ZŠ a MŠ bude pro děti připraveno ma-
lování na obličej a tetování, tvořivé dílničky, fotokoutek a drobné 
občerstvení. 

Závěr naší oslavy proběhne na zahradě MŠ, kde bude od 16:30 
do 19:30 koncert KOALA PÁRTY BANDU. 

K výročí školy bude zpřístupněn nový výstavní prostor pro děti 
MŠ a žáky ZŠ v autobusové zastávce v Olešnici. 

Přijďte se k nám podívat ! 
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Tenis Červený Kostelec

 
12 soutěžních týmů, z toho 3 zlata, 2 stříbra, 1 bronz a jeden 
bolestivý sestup, tak vypadala ve zkratce sezona družstev 2024 
na červenokosteleckých kurtech. 
 
Zlato veteránů, stříbro mladších žáků a brambory dorostu 

V letošní sezoně bojovala všechna A družstva v krajském pře-
boru, nejvyšší krajské lize, a zbylé týmy v krajských soutěžích. Je-
diní nekrajští tak zůstali veteráni, kteří pravidelně hrají okresní 
přebor nad 55 let. A jimi také začneme: Po loňském stříbru a pře-
dloňském bronzu se našim borcům zadařilo a s pomocí kamarádů 
ze Zábrodí urvali o jeden set celkové vítězství! Okresní přebor tak 
vyhráli opět po 3 letech. Gratulujeme!  

Zpět ale do krajských přeborů: Jedno z největších překvapení při-
pravil bojovný tým mladších žáků A, když své kvalitní soupeře  
v těsných zápasech tak dlouho přehrával, až se vyšplhal na nečekané, 
ale o to cennější stříbrnou příčku. Dorostenci brali brambory po pro-
hrách s třemi hradeckými soupeři a starším žákům se letošní sezona 
nevydařila a skončili v přeboru pátí – a ještě za to můžou být rádi. 

 
Vzestup širší mládežnické základny 

Již vloni jsme psali o tom, že díky podpoře města, zkvalitnění 
tréninkové přípravy a pořízení sportovní haly se zvyšuje herní úro-
veň široké členské základny. Začalo se to projevovat již v minulé 

sezoně, kdy většina našich Bček získala v krajských soutěžích 
stříbro. Letošek tento vzestup potvrdil, protože dva ze čtyř B-týmů 
krajskou soutěž vyhrály a doplní tak příští rok A-týmy v krajském 
přeboru. Že jsme v novodobé historii dva týmy v přeboru ještě ne-
měli, asi ani netřeba dodávat. Proto děkujeme městu za podporu  
a makáme dál! 

Krajskou soutěž 1. třídy se podařilo vyhrát starším žákům  
B a dorostu B. Mladší žáci B přecházeli převážně z babytenisu  
a jejich věkové a vývojové manko bylo znát: skončili čtvrtí.  

 
Dospělí A i přes výrazné posílení přebor těsně neudrželi  

Prozatím jsme nezmiňovali výsledky dospělých, a to proto, že 
letošek nepřinesl tolik šťastných chvil jako loňský rok, kdy áčko 
slavně postoupilo do krajského přeboru a B družstvo se do poslední 
chvíle rvalo o postup z 2. krajské třídy do 1. B družstvo svůj vý-
sledek sice zopakovalo, ale již od poloviny soutěže bylo jasné, že 
boj o postup se letos neuskuteční. Škoda. Céčko si oproti loňsku  
o místo polepšilo, skončilo šesté ve 2. krajské třídě. 

Dospělí A nastoupili do krajského přeboru s velkou posilou – bý- 
valým ligovým hráčem, východočeskou jedničkou a několikaná-
sobným účastníkem MČR Petrem Makrlíkem. Čekaly se od něho 
body v konkurenci soupeřových jedniček a ty přicházely. My 
ostatní jsme bohužel další body příliš často nezajišťovali (ať už 
kvůli občasné absenci, soupeřům, kteří proti nám nasazovali to nej-
lepší, kvůli naší horší výkonnosti nebo prostě kvůli smůle), a tak 
jsme se snažili získat v konkurenci sedmi silných týmů kraje ales-
poň dvě vítězství. Jedno jsme vybojovali, ale druhé nám hned  
v prvním zápase sezony uniklo, když jsme prohráli 3 supertiebre-
aky o jeden, dva, resp. tři body, a v dalších zápasech už bylo vzdá-
lenější. A tak nám zbylo předposlední 7. místo a kvůli výsledkům 
ve vyšších ligách opět sestup do krajské 1. třídy.  

 
Díky, díky, díky! 

Všem hráčům děkujeme jako každý rok za účast, kapitánům za 
nervy při zařizování a vedení mistráků, rodičům za ochotu jezdit  
s dětmi a vůbec všem, že ČeKos žije! 

Za v. v. tenisového oddílu T. Kábrt 

Souhrn soutěží družstev: 
Do nejvyšší krajské ligy postupuje  

i širší mládežnická základna 

Souhrn 
 
Dospělí A (krajský přebor): 7. místo  
Dospělí B (krajská 2. třída): 2. místo 
Dospělí C (krajská 2. třída): 6. místo 
Veteráni (okr. přebor nad 55 let): 1. místo 
Dorost A (krajský přebor): 4. místo 
Dorost B (krajská 1. třída): 1. místo 

 
 
Dorost C (krajská 1. třída): 4. místo 
Starší žáci A (krajský přebor): 5. místo 
Starší žáci B (krajská 1. třída): 1. místo 
Mladší žáci A (krajský přebor): 2. místo 
Mladší žáci B (krajská 1. třída): 4. místo 
Babytenis (krajská soutěž): 5. místo 

Akce pořádané v září 
 
Turnaj dorostenců a dorostenek 
7.–8. září 2024 
Turnaj Českého tenisového svazu ka-
tegorie C dorostenců a dorostenek. 
 
8. memoriál Milana Wolfa 
28. září 2024 od 8:30 hod. 
Tradiční posvícenský turnaj ve čtyř-
hrách rekreačních i závodních hráčů  
a neoficiální zakončení sezony. 

Nábor KARATE se koná každé úterý od 10. září 2024 v tělocvičně ZŠ Červený Kos-
telec-Lhota, vždy od 16:00 do 17:30 hod. 
 
Vhodné pro začátečníky, pokročilé děti i dospělé. Cvičení zahrnuje lekce SHOTO-
KAN KARATE a lekce SEBEOBRANY. 
 
Informace na tel.: 606 183 702 nebo 724 927134. 

Těšíme se na vás, Renata a Honza. 
 

Karate



ČERVENOKOSTELECKÝ ZPRAVODAJ / ZÁŘÍ 202416

SPORT

Volejbal Červený Kostelec 
 
Vážení přátelé kosteleckého volejbalu,  
je září a nám začíná nová sezona. Již v srpnu se rozběhly okresní 

antukové soutěže, kde máme 3 želízka v ohni. V  září začínají i halové 
soutěže. Než vám dáme rozpis soutěží, ještě malé ohlédnutí za létem. 

V červnu proběhla celorepubliková Olympiáda dětí a mládeže. 
Naše Anna Hauferová a Natálie Růžičková bojovaly  v beach vo-
lejbale. Holky přišly z šestkového volejbalu a dařilo se jim i proti 
týmům, co mají beach jako hlavní sport. Nakonec skončily na krás-
ném 6. místě ze 14. týmů. 

Na konci června se další naše děvčata Sofie Piechová a Daniela 
Kozáková zúčastnily beachvolejbalového turnaje pořádaného  
Krajským volejbalovým svazem, kde se umístily na krásném  
2. místě. Klára Semeráková a Karolína Lazoková skončily na tomto 
turnaji na 4. místě. 

V letních měsících se naše týmy účastní různých turnajů, jedním 
z nejznámějších je ten v Dřevěnicích. Kostelec měl trojí zastoupení 
- dvě družstva juniorek, z toho jedno skončilo na krásném 3. místě, 
a jedno družstvo žen.  

 
Letní kempy 

Jako každý rok, i letos jsme uspořádali dva termíny kempů, které 
se tentokrát nesly v duchu pravěku. Děti se učily  základní volej-
balové dovednosti, vyzkoušely si atletiku a gymnastiku, v týmech 
soutěžily ve sportovních aktivitách všeho druhu a to jak na volej-
balovém hřišti, v parku, tak také i v lese. Během celého programu 
se děti zábavnou formou dozvídaly nové informace a získávaly zna-
losti z pravěkých dějin. V pátek děti každoročně čekal volejbalový 

turnaj, kde měly možnost předvést, co se za týden naučily. Věříme, 
že se dětem nové hry líbily. Obrovské díky patří všem trenérům, 
kteří se na kempech podíleli. Bez nich by to zkrátka nešlo.  A za 
rok opět na značkách! Moc se těšíme!  

 
Soustředění juniorek 

V polovině srpna proběhlo jako každý rok týdenní soustředění 
40 holek od žákyň po juniorky v Trutnově.  

Rádi bychom poděkovali Městu Červený Kostelec za finanční 
příspěvek na realizaci kempů i soustředění. 

 
 
Od června je pro vás opět k dispozici beach kurt. Cena je stejně 

jako v loňském roce 200 Kč na hodinu. Rezervace jsou pouze on-
line přes rezervačník, odkaz na rezervace najdete na našem webu. 
Přijďte si k nám zahrát, budeme se těšit. 

Martina Mědílková 
 
Bližší informace o výše zmíněném a případných změnách  
a současném chodu klubu najdete na webu www.volej-
balck.cz, facebooku Volejbal Červený Kostelec a aktuality  
na instagramu @kosteleckyvolejbal. 
 
 
Domácí mistrovská utkání – volejbalové kurty: 
OP 1. třídy mužů 
12. 9. 2024 od 17:30 Č. Kostelec B – TJ Jiskra Jaroměř 
26. 9. 2024 od 17:00 Č. Kostelec B – TJ Sokol Jaroměř-Josefov 
OP 2. třídy mužů 
13. 9. 2024 od 17:30  Č. Kostelec C – TJ Slavoj Teplice n.M. A 
27. 9. 2024 od 17:00 Č. Kostelec C – TJ Sokol Jezbiny SM 
OP 1. třídy žen 
4. 9. 2024 od 17:30 Č. Kostelec B – SK Náchod 
11. 9. 2024 od 17.30 Č. Kostelec B – VK Hronov JU 
25. 9. 2024 od 17:00 Č. Kostelec B – VoCe nad Metují A 
Domácí mistrovská utkání – sportovní hala: 
2. liga U22 (dvojzápas) 
28. 9. 2024 od 11 a 15 hod. Č. Kostelec A – VK Šanov Teplice 
Krajský přebor U22 (dvojzápas) 
22. 9. 2024 od 10 a 13 hod. Č. Kostelec A – TJ Sokol Třebeš 
Krajský přebor  U18 (dvojzápas) 
28. 9. 2024 od 9 a 13 hod. Č. Kostelec A – VK D. Králové n.L. 
 

Fotbal Červený Kostelec

Sparta Camp on Tour
 
 
 
 
V termínu 29. 7. až 2. 8. se v krásném areálu SK Červený Kos-
telec už druhým rokem uskutečnila prestižní akce SPARTA 
CAMP ON TOUR.  
 

Pět dní si 40 talentů z blízkého i vzdáleného okolí užívalo dva 
tréninky denně pod vedením trenérů mládeže ACS. Navíc, v rámci 
mimofotbalových aktivit, jsme pro ně připravili praktickou před-
nášku Petra Chaloupky z firmy Válcuj.cz (práce s rollerem), trénink 
pod vedením Kuby Krofty, který všem umožnil zažít na chvíli pocit 
stát se bojovníkem MMA. Také si s Klárou Nejmanovou vyzkou-
šeli něco málo z kompenzace, strečinku a dalších nezbytných sou-
částí péče o vlastní tělo každého sportovce. Myslím, že každého 
potěšil příjezd maskota AC SPARTA Ruddyho, který do Červeného 
Kostelce opět po roce přivezl pohár pro aktuálního mistra ligy.  

Dovolte mi touto cestou poděkovat v první řadě všem, kteří se 
na realizaci této akce osobně podíleli. Realizačnímu týmu ve složení 

Jana Říhová, Simona Bergerová a Michaela Lukšíčková a trenéři 
SK ČK Patrik Hanke a Lucie Součková a v neposlední řadě i nej-
mladšímu členovi týmu, Matěji Říhovi. Dále partnerům, bez kterých 
bychom neměli tak skvělé podmínky (město Červený Kostelec, SK 
Červený Kostelec, Hotel Tommy, restaurace Divadlo, firma Krand 
Okna, firma Kimberly Clark a pochopitelně AC Sparta Praha).  

Jiří Říha, trenér 
 



 
Zrovna jsou ty lidové slavnosti, tak proč se k nim nepřidat!  
V Červeném Kostelci! V tom literárně nasáklém kraji. Božena 
Němcová, bratři Čapkové, Alois Jirásek. Krása češství, až 
hanba. Tak mě tak napadá otázka: Kdepak je ten český lid?  
A kdopak to vlastně je? Nu, nebudu to lámat přes koleno; 
berme to zkrátka tak, že skoro všechno může z lidu pocházet. 
A do lidu se zase vracet. Nebo? Všechno je to  takovej “tatíkov-
skej” folklór.  

 
Každopádně to je parádní výstava současného umění. Možná 

jsou (non)folklorní i ti vystavující umělci a umělkyně, co otevírají 
svojí současnou výstavou FOLK IS DADDY tu červenokostelec-
kou Kunstfabriku. Vedle JANA DYNTERY (nar. 1974 v Náchodě, 
protože tam byla porodnice), který je experimentující fotograf, se 
sklonem k abstrahování fotografického obrazu, čímž rozšiřuje mož-
nosti fotografického zobrazování, zvláště když do jeho práce vstu-
pují i jiná kompjútrová média, a také abstraktně znakové malířské 
intervence, se vystavuje malířská čtveřice, která má dost společ-
ného, i když každý z ní má svůj zřetelný malířský dyzajn, auto-
nomní rukopisnou identitu a přesvědčivou obrazotvůrčí dychtivost.  

Zkrátka mě jako kurátora všichni baví. O co tedy jde? O všechno 
a o nic a o umění. A také o to, aby se umění nestalo “vzpomínkami 
na budoucnost”, které nám odnesli kapitalistický ufoni. 

Martin Dostál, kurátor  
(celý text najdet na www.ckzije.cz nebo www.kunstfabrik.cz) 

 
 
Novou nezávislou galerii KUNSTFABRIK Emilie a Jana 
Dynterových najdete v ulici 17. listopadu 461. 
Kurátorem výstavy FOLK IS DADDY je Martin Dostál. 
Autoři: David Krňanský, Julius Reichel, Filip Dvořák, Sofie 
Švejdová a Jan Dyntera. 
Více také na Fabebookové stránce Kunstfabrik.
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Rozvrh cvičení – PŘIJĎTE SI ZACVIČIT! 
pondělí              pilates                     18:15–19:15              malá tělocvična                      od 2. září 2024 
úterý                 seniorky                  14:15–15:30             malá tělocvična                      od 11. září 2024 
středa                předškoláci             15:15–16:30             velká a malá tělocvična         od 11. září 2024 od tří let a bez rodičů 
                           mladší žactvo         16.30–17:45             velká a malá tělocvična         od 11. září 2024 
                           starší žactvo           17.45–18:45             velká a malá tělocvična         od 11. září 2024 
                           ženy                        19:00–20:30             velká tělocvična                     od 11. září 2024 
                           seniorky                  18:00–20:30             malá tělocvična                      od 11. září 2024 

TJ Sokol Červený Kostelec

PŘÍSPĚVKY OBČANŮ

Osadní výbor Lhota
 
 
 
Osadní výbor Lhoty, Sbor dobrovolných hasičů Lhota za Čer-
veným Kostelcem a Základní škola Lhota připravuje pro širo-
kou veřejnost LHOTECKÉ POSVÍCENÍ 2024. Akce se 
uskuteční v neděli 15. září 2024.  
 
Program (změna vyhrazena):  
10:00 – 11:00: Průvod Lhotou od p. Macha, čp. 261 ke kapli  
                        sv. Josefa (kroje vítány) 
11:00 – 12:00: Mše v kapli sv. Josefa Dělníka 
12:30 – 13:30: Vystoupení žáků ZUŠ Úpice  a A. M. Buxton 
13:45 – 14:00: Uvítání zástupců města Červený Kostelec  
14:00 – 14:30: ZŠ Lhota za Červeným Kostelcem – vystoupení 
                        žáků školy 
14:30 – 15:00: Přednáška o historii Lhoty – Mgr. Jan Kafka PhD. 
15:00 – 16:00: Volné povídání se sousedy 
16:00 – 20:00: Posvícenská tancovačka - k tanci i poslechu hraje 
                        KoALA party band 

Posvícenské občerstvení i nápoje budou v domácí kvalitě připra-
veny právě pro Vás! 
Osadní výbor se snaží udržet tuto tradici nejen duchovních roz-
měrů, ale i možnosti společenského vyžití, které vytváří i dobré 
sousedské vztahy mezi občany.  

Za Osadní výbor Marcela Kollertová 

Lhotecké posvícení 2024

Vernisáž výstavy Folk Is Daddy v nové galerii Kunstfabrik
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MEZINÁRODNÍ FOLKLORNÍ FESTIVAL 

Poděkování sponzorům a organizátorům festivalu
70. mezinárodní folklorní festival je historií a jménem Měst-
ského kulturního střediska ČK si dovoluji poděkovat všem spo-
lupracovníkům a brigádníkům, kteří se podíleli na organizaci  
a bezproblémovém chodu jubilejního festivalu v Červeném 
Kostelci.  

Velké poděkování patří všem partnerům festivalu, mecenášům  
a podporovatelům, kteří festival významně podporují. Bez jejich pod-
pory bychom nedokázali uspořádat festival. Poděkování patří také 
městu Červený Kostelec, SDH Červený Kostelec, Policii ČR, měst-
ské policii, Technickým službám v Červeném Kostelci, ZŠ Václava 
Hejny, školní jídelně a dalším podporovatelům a pomocníkům.  

Nesmírně si vážím všech, kteří jakkoli přispěli k organizaci tohoto 
ročníku. Díky vám jsme dokázali důstojně oslavit jubilejní ročník  
a opět jsme dokázali zpropagovat naše město po celém světe. Mezi-
národní folklorní festival v Červeném Kostelci patří dlouhodobě 
mezi nejvýznamnější mezinárodní folklorní festivaly nejen v Evropě. 
Každoročně je festival zařazen jako jeden z hlavních festivalů, které 
jsou každoročně pořádány pod patronací mezinárodní organizace li-
dového umění (I.O.V.) patřící pod statutem B do UNESCA. 

Již nyní se těšíme na 71. mezinárodní folklorní festival, který 
se uskuteční 20.–24. srpna 2025. 

Za MKS Tomáš Šimek, ředitel
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3D KINO LUNÍK

Premiéry v září a program v kině Luník
Program kina Luník bude i nadále zveřejňován ve 14denním cyklu na webu www.kinolunik.cz a na výlepových plochách města. Může 
tak flexibilně reagovat na návštěvnost a poptávku po aktuálních filmech. Děkujeme a těšíme se na vaši návštěvu.  
V září se můžete těšit na tyto premiéry: 

MILÉ LASKAVOSTI   
Muž se snaží vymanit z předurčené cesty, policista zpochybňuje chování své ženy po domnělém 
utonutí a žena hledá člověka, který se má stát uznávaným duchovním vůdcem.  
 
 
UŽ TĚ NEMÁM RÁD 
České drama o dospívání. 
 
 
INFLUENCERKY 
Internetová hvězda Zosia zjistí, že její přítel, populární youtuber Komfi ,má milenku…  
 
 
JANŽURKA 
Ikona českého filmu, televize a divadla je nazírána citlivým pohledem své dcery Theodory Remundové. 
 
 
AMERIKÁNKA 
Děcák za komunistů. Pěstounská péče. Pasťák. Samet. Svoboda. České drama o holce, která pře-
stala utíkat. 

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO

Připravujeme

Epoque Quartet 
Pátek 4. října od 19:00  – malý sál Divadla J. K. Tyla  
Multižánrový Epoque Quartet si našel pevné místo na české a evropské hudební scéně, 
výrazně posunul hranice kvartetního repertoáru a vyprofiloval se ve špičkový soubor, 
který je zván ke spolupráci celou řadou skvělých hudebníků z různých odvětví muzi-
kantské branže, jako např. Dan Bárta, Tomáš Klus, Dagmar Pecková, Jiří Korn, Dasha 
a další. V roce 2020 byla kompilační deska souboru „20 let Epoque Quartet“ ohodno-
cena jako nahrávka roku v kategorii crossover v rámci udílení prestižních cen Classic 
Prague Awards. V ten samý večer obdrželo kvarteto i ocenění „Klasika roku“ za jeho 
výroční koncert v pražské Lucerně.  
Epoque Quartet koncertoval v Německu, Švýcarsku, Francii, Španělsku, Itálii, Holand-
sku, Anglii, Izraeli, USA, Kanadě, Brazílii, Číně, Japonsku a v dalších zemích. EPO-
QUE QUARTET hraje ve složení: DAVID POKORNÝ (vl), VLADIMÍR KLÁNSKÝ 
(vl), ALEXEY ASLAMAS (vla) a VÍT PETRÁŠEK (vcl). 
Vstupenky v ceně 250 Kč v IC Červený Kostelec nebo online na www.mksck.cz. 

Jan Spálený & ASPM 
Pátek 11. října od 19:00  – Divadlo J. K. Tyla 
Hudební režisér, dramaturg, noční vypravěč rozhlasových pohádek – otec českého blues.  
V dětství mizerně a nemotivovaně vrzal na housle. Po „prokymácení“ se pubertou ob-
jevil dixieland, první bránu do světa jazzu, potažmo improvizace. Hlavně ovšem potkal 
celý další život milované dechové hudební nástroje.  
Hrál střídavě na trombón, tubu, barytonsaxofon, v šestapadesátém roce svého věku se 
začal učit hrát na kornet. V běhu let hrál dixieland, rock and roll, rhythm and blues,  
s bratrem Petrem měli kapely Hipps a Apollobeat, hostoval v popových kapelách  
a hudbě, které se převážně říká vážná. Od roku 1984 žije ASPM a pro ASPM. Celý 
život skládá, píše texty, aranžuje, provokuje… 
Koncert je zařazen do hudebního abonmá, jehož partnerem jsou Podlahy Labík. Vstu-
penky v ceně 290 / 310 / 330 Kč v IC Červený Kostelec nebo online na www.mksck.cz. 
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MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO

Připravujeme

Velká dobrodružství malého brouka 
Neděle 20. října od 16:00  – Divadlo J. K. Tyla  
Střevlík Pepa je hmyzí postavička, která si vás získá svým vtipem, chytrostí, odvahou 
a smyslem pro čest. Pepa žije na louce u Černého lesa a se svým nejlepším přítelem 
zlatohlávkem Jardou se jednoho dne vydají hledat to pravé štěstí. Od té chvíle se stanete 
svědky vzrušujícího putování, budete se smát popletenému broukovi s neuvěřitelně 
dlouhým jménem, který na louku zabloudil z daleké ciziny, se zatajeným dechem budete 
čekat, zdali Pepa unikne zlému sršni Edovi. A jak dopadne setkání s potrhlým datlem, 
kterému všichni říkají Růžena? Pohádka získala cenu festivalu MATEŘINKA LIBE-
REC 2011 – scénář inscenace a zvláštní cena poroty v kategorii 5-7 let. 
Inscenace je zařazena do dětského divadelního předplatného. Vstupenky v ceně 90 Kč 
v IC Červený Kostelec nebo online na www.mksck.cz. Partnerem dětského divadelního 
abonentního cyklu jsou Tiskárny BNB. 

Pátek 25. října od 19:00 – Divadlo J. K. Tyla 
Komické příhody pedagoga s žáky newyorské večerní přípravné školy pro dospělé. Stu-
denti pocházející z nejrůznějších koutů Evropy utíkají před 2. světovou válkou a v Ame-
rice hledají svůj nový domov. Podmínkou však je zkouška z angličtiny, což je pro mnohé 
z nich přímo nadlidský úkol. Horlivý pan Kaplan se s cizím jazykem potýká s neuvěři-
telnou vervou, nezdolnou energií a velmi svéráznou logikou.  
Jedinečný slovní humor se tu střídá se steskem po domově, dojemné situace se prolínají 
s vtipnými – a to vše je doplněno řadou písniček a tanců z celého světa. 
Inscenace je součástí divadelního abonmá. Vstupenky v ceně 430 Kč / 460 / 490 Kč  
v IC Červený Kostelec nebo online na www.mksck.cz. Partnerem divadelního abonmá 
je Zdeněk Bejr Spedition. 

Program na září

Pražské Divadlo Na Jezerce přiveze Naprostí cizinci 
Pátek 20. září od 19:00  – Divadlo J. K. Tyla  
Divadelní podoba filmu Paola Genoveseho. Moderní technologie nám pomáhají pře-
konat vzdálenost, ale ničí blízkost. Parta sedmi kamarádů, kteří se znají celý život, zjiš-
ťuje během jediného večera, že o sobě neví vůbec nic... Jak se pod vlivem moderních 
technologií stávají z přátel naprostí cizinci? Překvapivě snadno. Hrají: Barbora Kode-
tová, Ondřej Kavan, Patricie Pagáčová / Zuzana Žáková, Petr Vacek, Milan Šteindler / 
Jan Řezníček a další. 
Inscenace je součástí divadelního abonmá. Vstupenky v ceně 490 Kč / 520 / 550 Kč  
v IC Červený Kostelec nebo online na www.mksck.cz. Partnerem divadelního abonmá 
je Zdeněk Bejr Spedition. 
 

Fotografická výstava RMO opět v Červeném Kostelci 
7.–20. září  – Městská výstavní síň 
Městský klub v Novém Městě nad Metují, Sekce fotografů regionu Náchod,  
MKS Červený Kostelec a Fotoklub MKS Červený Kostelec vás zvou 7. září od 13:30 
na výstavu fotografií a vyhlášení výsledků mezinárodní fotografické soutěže 53. ročníku 
Ratibořického mapového okruhu. Vernisáž se uskuteční v městské výstavní síni.  
 
Po vyhodnocení soutěže bude v malém sále Divadla J. K. Tyla následovat poutavé vy-
právění fotografa a cestovatele Oldřicha Bubáka na téma: „Co se dá stihnout během 
jednoho roku, aneb v jednom roce na dvou pólech planety ZEMĚ“ 
Výstava otevřena dle provozní doby městského úřadu a potrvá do 20. září. 

Východočeské divadlo Pardubice přiveze inscenaci Pan 
Kaplan má třídu rád 
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MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO

Zápis do tanečního kurzu pro mládež 
Zápis do tanečního kurzu pro mládež probíhá v Informačním centru 
v Červeném Kostelci. Kurz tradičně povedou taneční mistři man-
želé Poznarovi a k tanci bude hrát známá kapela REFLEX. Taneční 
kurz bude probíhat od 15. září v sokolovně v Červeném Kostelci  
a vyvrcholí plesem absolventů, tzv. věnečkem 14. prosince  Upo-
zorňujeme na stop stav příjmu zájemců z řad dívek. Dívku lze nyní 
přijmout pouze při přihlášení celého páru (dívka+mladík). Mladíci 
se mohou samostatně přihlašovat i nadále bez omezení. Přihlásit 
se můžete přímo v informačním centru nebo online na www.cer-
venokostelecko.cz 
Cena kurzovného je 2 500 Kč / osoba. Gardenka: 400 Kč (Gar-
denka neplatí pro vstup na prodloužené lekce a na závěrečný vě-
neček). Každý účastník kurzu obdrží videozáznam zdarma.  
 
Zápis do kurzu společenského tance pro dospělé  
(začátečníci, mírně pokročilí) 
Velmi oblíbený taneční kurz pro dospělé začíná 6. října a zahrnuje 
celkem 7 nedělních večerních lekcí, které budou rozděleny na  
2 skupiny, a to skupinu začátečníků a mírně pokročilých. Kurz pro 
začátečníky je určen pro ty, kteří ještě netančili nebo kurz absol-
vovali 1–2x. Kurz pro mírně pokročilé je vhodný pro absolventy 
kurzů, kteří absolvovali kurz pro začátečníky vícekrát, nebo kteří 
absolvovali kurz pro mírně pokročilé 1–2x. Kurz povedou taneční 
mistři manželé Poznarovi. Taneční kurz bude probíhat v sokolovně 
v Červeném Kostelci a vyvrcholí věnečkem, který se bude konat 
17. listopadu. Maximální počet párů ve skupině je omezen, tak ne-
váhejte a přijďte se přihlásit. Přihlásit se můžete od 1. května v IC 
Červený Kostelec nebo on-line na: 
www.cervenokostelecko.cz/kurzy. Kurzy začínají v časech: pro za-
čátečníky: 17:30–19:30, pro mírně až středně pokročilé:  
19:30–21:30. Cena kurzovného: 2 400 Kč/pár.  

 
Mažoretky MERIAN 
Mažoretky Merian pořádají nábor na školní rok 2024/2025. 
Úvodní trénink pro všechny kategorie proběhne v pondělí 16. září 
2024  od 17:00 hodin v Grafoklubu v Červeném Kostelci. 
Přijímáme děvčata od 4 do 18 let. 
Děvčata jsou rozdělena do 3 kategorií podle věku, tréninky pro-
bíhají v pondělí a ve čtvrtek. 
Náplní kurzu je práce s náčiním baton, pompom, pohybová a ta-
neční průprava, správné držení těla, gymnastika, vystoupení, sou-
těže, a také mnoho zábavy a kamarádství. 
Více informací vám ráda sdělí Jana Morávková, merian@cen-
trum.cz, 736 285 258. Těšíme se na Vás.  

Kurz TAI-ČI 
Tai-či čuan = „Velmi velká pěst.“ Výstižnější však je překlad: Bo-
jové umění, využívající principů tai-či 
(rovnováhy energie, „velkého třesku“...). Tai-či má blahodárný vliv 
na zdraví i psychiku. Neučíme bojovou formu. Naše cvičení není 
kontaktní, je cvičeno jednotlivci a je cvičením zajišťujícím přísun 
a rozproudění energie, je meditací v pohybu, má velmi příznivé 
zdravotní působení (zlepšení srdeční činnosti a dechové funkce, 
pokles hladiny cholesterolu, synchronizace a zlepšení mozkové 
činnosti a paměti, stimulace orgánů břišní dutiny, zlepšování lát-
kové výměny, příznivý vliv na kloubní a svalový systém, má anti-
stresové antineurotizační účinky). Základní i pokračovací kurz = 
smíšená skupina. Lektorem kurzu bude Andrea Škvrnová-Aja. 
Lekce probíhají každých 14 dní. Celkem 19 seminářů po 3 hodi-
nách. Zahajovací lekce proběhne 1. září 2024 v 10:00 v Grafo-
klubu. Cena kurzu je 3 200 Kč.  Pořádá MKS Červený Kostelec. 
Přihlásit se můžete v Informačním centru v Červeném Kostelci 
nebo online na www.cervenokostelecko.cz. 
 
Dopolední a odpolední kurz jógy s Kačkou 
Cvičíme dopoledne v úterý od 10:30–11:30 hodin a odpoledne ve 
čtvrtek od 18:30–19:45 hodin. V případě zájmu napište na e-mail: 
kacabas1@seznam.cz. Certifikovaná lektorka jógy Káťa Švecová.   
 
Kurz kalanetiky 
Kalanetika je účinné a oblíbené cvičení pro ženy i muže, které 
během několika týdnů zpevní a zformuje vaši postavu, vytvaruje 
problematické partie, nebo vás zbaví celulitidy. Kalanetika pomáhá 
při problémech se zády a je vhodná jako rehabilitační cvičení. Je-
likož se jedná o nenáročné cvičení, může se cvičit i v těhotenství, 
a navíc posiluje i pánev. Cvičení podobné metodě pilates podporuje 
správné držení těla a zpevňuje svaly, čímž se zvyšuje jejich pruž-
nost. Cvičení probíhá v Grafoklubu a je možné se přihlásit celo-
ročně. Cvičit začínáme 1. října 2024 od 19.00 v Grafoklubu. Kurz 
vede skvělá lektorka paní Poznarová. Permanentku si můžete za-
koupit v Informačním centru v Červeném Kostelci.  
 
Hadářek 
Dětský folklorní soubor Hadářek představuje písně, tance, říkadla 
a lidové zvyky z oblasti Podkrkonoší a Podorlicka. Děti tu nejen 
tančí a zpívají, ale předvádějí i různé dobové zvyky a profese.  
Soubor je rozdělen do tří věkových skupin a schází se každé úterý 
od 15:45 v Grafoklubu za kinem Luník.  
Přihlásit se můžete celoročně. Více informací o souboru získáte  
u vedoucí paní Janušové na tel.: 603 461 639.

Kurzy 2024/25
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Rodinné centrum Luňáček

PONDĚLÍ 
Herna 8:30–11:30 a 15:30–18:00: Pro naše nejmenší je k dispozici 
herna vybavená prvky pro rozvoj jemné i hrubé dětské motoriky, 
didaktickými a psychomotorickými hračkami a dalšími. Rodiče si 
mohou dát kávu nebo čaj a vzájemně si popovídat...  
 
Duháček 10:00–11:00 (od 18měsíců do neomezeně, jinak dle do-
hody): Vítejte ve světě sensory play plném barev vytvořeném s lás-
kou pro vaše děti. Pro děti je vždy připraveno pár stanovišť na dané 
téma, kde si vyzkouší různé materiály a podle své fantazie si s nimi 
hrají (každá hodina je jiná). Děti rozvíjí svoji představivost, kre-
ativitu, soustředěnost, samostatnost, pozornost, rozvíjí jemnou  
a hrubou motoriku, zdokonalují se v řešení problémů a v kooperaci 
s dalšími dětmi, vnímání barev, tvarů apod. Věříme, že budete mile 
překvapeni, co vaše dítě vymyslí, protože vlastní fantazii se u nás 
meze nekladou.  
Bc. Marie Chaloupková 
 
Jogínci 15:30-16:30 (4–5 let) a 16:30-17:30 (5–6let)  
Lekce jsou uzpůsobené věku a temperamentu dětí - hry, dovádění, 
písničky, hravé procvičení plic, říkanky nebo pohádky s jógovými 
pozicemi. Jogínci při cvičení nesoutěží, což jim umožní zklidnit 
mysl a soustředit se na své tělo a dech.  Každé dítě se během lekce 
dostatečně vyřádí a jako bonus získá nové kamarády.  
Kapacita min. 6 dětí. Cena za polololetí 1500 Kč. 
Bc. Martina Kokešová 
 
 
ÚTERÝ 
FitMami 8:30–9:20: Pravidelné cvičení pro maminky (s dětmi). 
Cvičení je cílené pro maminky nejen po porodu.   
Lektorka Bc. Marie Chaloupková. 
 
Angličtina pro dospělé 9:15–10:15: Pro začátečníky všech věko-
vých kategorií. Konverzace, gramatika, užitečné fráze. Pořádáme 
jako kurz s pravidelnou účastí s min. počtem 5 osob.  
Tereza Grell Kubečková 
 
Hravá angličtina pro děti 10:30–11:15 (od 2–4let): Zábavná an-
gličtina formou her, písniček… rodiče vítáni. Pořádáme jako kurz 
s pravidelnou účastí s min. počtem 5 dětí.  
Tereza Grell Kubečková 
 
Malý badatel 15:30–16:30 (pro školáky 1. stupně základní školy)  
Kroužek je určený všem, kteří chtějí objevovat svět kolem nás. 
Kdo si chce na vlastní kůži vyzkoušet, jak fungují některé fyzi-
kální zákony, objevit svět pod mikroskopem, nebo provést che-
mické pokusy.  
Mgr. Anna Šafránková. 

STŘEDA 
Hrátky s dětmi 9:00–10:00 (pro děti od 2 do 4 let): Hraní pro ma-
minky s dětmi. Zazpíváme si, řekneme říkánky a pohrajeme si. 
Vezměte si s sebou něco dobrého na společnou svačinku, kterou 
setkání ukončíme.  
Pája Studničková 
 
Myšičky 10:00–10:30: Cvičení pro rodiče s dětmi 5–12 měsíců. 
Ing. Kateřina Hrochová 
 
Příprava na přijímací zkoušky z ČJ 16:00–16:45: (pro žáky  
9. třídy). Pořádáme jako kurz s pravidelnou účastí, od října do května. 
Mgr. Eva Peterová 
 
 
ČTVRTEK 
FitMami 8:30–9:20: Pravidelné cvičení pro maminky (s dětmi).  
 
Včeličky 10:00–11:00: (pro děti od 1 do 4 let) Kroužek je určen pro 
děti (s rodiči), které mají rády tanec, říkanky, písničky, hry  
a dovednosti, které se opakováním upevňují.  
Bc. Marie Chaloupková 
 
Cvičení s Ilčou 15:00–15:55, 16:00–16:55, 17:00–17:55:  
Posilování celého těla vlastní váhou nebo s pomůckami + pro-
tažení. Ilona Hemelíková 
 
 
PÁTEK  
Herna 8:30–11:30 
 
 
Další aktivity a kurzy – AKCE V GRAFOKLUBU: 
HATHA JÓGA Středa 18:15–19:15 
Jóga vhodná pro všechny, kteří mají chuť naladit se na sebe, zklid-
nit svoji mysl, protáhnout a posílit své tělo. Počet míst je omezen.  
O obsazenosti kurzu se informujte přímo u lektorky na tel. 775 998 474.  
Bc. Marcela Rail Škodová

Nabídka aktivit a kurzů v Luňáčku od září 2024

V prostorách kina Luník (bývalé „Káčko“) naleznete Rodinné centrum Luňáček, které nabízí celou řadu aktivit pro děti, dospělé i seniory. 

Detailní informace o jednotlivých kurzech a cenách nale-
znete na www.lunacek-rc.cz nebo na www.ckzije.cz.  
Pro návštěvu jednotlivých kurzů prosím využívejte rezervační 
systém na webu. Kapacita kurzů je omezena. Díky rezervaci 
máte jistotu, že nepřekročíme kapacitu, a můžete se zúčastnit 
kurzu ve vybraném termínu. Nákup permanentek v IC Červený 
Kostelec. Nákup jednotlivých vstupenek v IC Červený Kostelec, 
na místě nebo online u jednotlivých termínů kurzu na webu. 
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PŮJČOVNA  - NÁŘADÍ , STAVEBNÍ STROJE, ČISTICÍ 
TECHNIKA KARCHER 

(pro čištění koberců, sedaček, interiérů aut)  
 tel. 733 487 404, www.pujcovna-kostelec.cz 

 

Knihařské práce O. Linhart 
Havlíčkova 656, Červený Kostelec, tel. 728772635 

 
ZEDNICKÉ A OBKLADAČSKÉ PRÁCE, tel. 602 380 709

INZERCE

KALENDÁRIUM AKCÍ

Varhanní léto 2024 
Úterý 3. září 2024 19:00 hod – kostel sv. Jakuba, Červený Kostelec 
Lidmila Urbanová – varhany, Hana Friede – flétna, Jana Šimková - violoncello. 
Dovolujeme si vás pozvat na závěrečný koncert z cyklu varhanních koncertů na Brou-
movsku pod hlavičkou festivalu Varhanní léto.   
Více informací na www.varhannileto.cz. Vstupné: 100 Kč, děti do 14 let zdarma.

Červenokostelecké posvícení 
Pátek 13. září až sobota 15. září – Prostranství mezi školami 
Zveme vás na obnovené posvícení v prostoru mezi školami. Těšit se můžete na široký 
výběr pouťových atrakcí a stánků s pochutinami a občerstvením.  V sobotu odpoledních 
hodinách navíc hudební a zábavní program: Maxíci (16:00–17:00), pohádkové posta-
vičky a zábava pro děti.  Pátek od 14:00 do 22:00, sobota od 11:00 do 22:00, neděle od 
11:00 do 20:00.  
 

Výstava králíků – holubů – drůbeže 
14.– 15. září 2024  – Chovatelský areál Náchod – Staré město. Ulice u Cihelny 1930 
Pod záštitou starosty města Náchoda Jana Birkeho s mezinárodní účastí chovatelů  
z Německa. Vstupné dospělí 60 Kč, děti 30 Kč. Katalog 60 Kč 
Informace: Jiří Andrš, 608 268 581, andrs.jirka@centrum.cz 

TRADIČNÍ BAZAR OBLEČENÍ 
KDU-ČSL v Červeném Kostelci uspořádá PODZIMNÍ  BAZAR podzimního a zimního 
oblečení, obuvi, hraček a sportovních potřeb v sále GRAFOKLUBU (budova za kinem). 
Příjem věcí bude v pondělí 30. září od 8 do 12 hod. a od 14 do 17 hod. 
Prodej:  Úterý 1. října 8–12 hod. a 14–17 hod. 
             Středa 2. října 8–12 hod. a 14–17 hod.      
             Čtvrtek 3.října 8–12 hod. a 14–17 hod. 
             Pátek 4. října 8–12 hod. 
Vrácení a výplata peněz: Sobota 5. října 8–11 hod. 
UPOZORNĚNÍ! Přijímáme max. 40 ks. 
Neprodané věci můžete věnovat Diakonii Broumov – odvoz zajistíme. Děkujeme. 

Skautský charitativni ples 
Sobota 9. listopadu 2024 od 19:30 hod. – Sokolovna v Cervenem Kostelci 
Přijměte srdečné pozvání na již tradiční skautský ples. Zaneste termín do diářů a laďte 
taneční formu. Těšíme se na vás. 

Koncert v zahradě VLTAVA 
Pátek 20. září 2024 od 19:00 – Zahradní kavárna TREES 
Vltava je jednou z nejosobitějších českých hudebních skupin a současně oblíbenou stá-
licí klubových i festivalových pódií. Pestré skladby plné obrazů a nakažlivé hudební 
energie spolehlivě zasahují posluchače všech generací! Koncertní program se opírá  
o známé skladby kapelové historie a současně představuje nejnovější písně z aktuálního 
alba "Spass muss immer sein", díky kterému byla Vltava nominována v Cenách Anděl 
2022 na Skupinu roku.  
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INZERCE
Koupím staré a starožitné obrazy, lustry, hodiny,  

náramkové a kapesní hodinky, fotoaparáty, housle, pivní lahve, 
auta na kabel, knihy, pohledy, mince, bankovky, odznaky, šavle, 

bodáky, sklo, porcelán a jiné. Poradenství, OCENĚNÍ i ná-
vštěva je ZDARMA, platba hotově. Tel. 605 254 511 p. Hrne-

ček POZOR - Platí stále! Vyklizení i celé pozůstalosti. 
 

Údržba zahrad, stavební práce, úklidové práce 
Vermag s.r.o. – Veronika Hejzlarová - Tel.: 602 739 985 

 
Vše pro vaši spokojenost, pohodu i radost. 

Ladislav Kubeček, masérské služby, od 1. 2 .2023 znovu po-
skytuje své služby. Pracovní doba v odpoledních hodinách  

každý všední den, jinak dle dohody. 
Tel.: 721 313 651. Více informací na stránkách:  

www.kubecek.eu. 
Možnost objednání dárkových poukazů online i osobně.  

Najdete ho v Sokolské ulici č. 6, ČK.  
Těší se na vaši návštěvu.. 

 
PEKAŘSTVÍ U GEISLERŮ 

vám nabízí široký výběr z běžného pečiva, několik druhů chleba, 
různé sladké pečivo, čerstvé zákusky a každý pátek svatební  ko-
láčky. Mini zákusky a dorty šlehačkové, krémové,  zdobené mar-

cipánem, pravou belgickou čokoládou, květy z jedlého papíru, 
modelovací čokoládou a jako novinka je krajkové zdobení.  

(Dle přání zákazníka a možností.) Nově zaveden prodej kávy  
Machiavelli a Lavazza, výběr z ovocných čajů. 

Jsme tu pro vás po – pá 5:30 – 17:00 a v sobotu 6:30 – 10:30 
Pekařství U Geislerů, 5. května 1043, Č. K. 

Tel. 491 465 935, 777 766 776 
 

KOMINICTVÍ, KOMÍNOVÉ SYSTÉMY A VYTÁPĚNÍ 
Kominík PETR LUŇÁK 

Lánská 327, Červený Kostelec 549 41, tel. 777 055 942 
www.kominictvi-lunak.cz, IČO: 01892142 

 
NATALIE BREJCHOVÁ - KOSMETICKÝ SALON            

Lhota za Červeným Kostelcem, tel. 603 255 037 
kosmetika, depilace, lash lifting a laminace obočí, 

 líčení, prodej kvalitní kosmetiky a dárkových poukazů. 
 

TAXI JÉŽA NONSTOP - 777 122 512 
 

TAUCHMANN – vnitrostátní a mezinárodní doprava 
Autoservis a pneuservis pro osobní a nákladní vozidla, prodej 

pneu. NOVĚ – autoelektrika + diagnostika (osobní + nákladní). 
 Prodej písků, štěrků, drtí s rozvozem 

Zábrodí u Č. Kostelce – objekt bývalého kravína. 
Po-pá 7–16 hod. Tel. štěrky: 774 219 551, servis: 774 484 532,  

elekrodiagnostika: 724 348 362 
 

Firma Markey,    
Prodej palivového dřeva – nejlepší cena od minulého roku. 

Volejte 702 345 760. 
 

LARA - péče a údržba zahrad 
Tel: 776 803 902 

 
AUTODOPRAVA – KONTEJNERY DUDEK 

Přistavení kontejnerů, likvidace odpadů, doprava stavebního 
materiálu. Kontejnery 3–15 m3. tel. 777 671 671 

www.kontejnery-dudek.cz 
 Štěrky – písky – sutě – odpady 

www.michalcap.com 
 

NÁBYTEK PENTA s.r.o. 
Prodejna a vzorkovna: Sokolská 4, 549 41 Červený Kostelec 
Nabídka: zakázkové a sériové výroby, kuchyňské linky, obý-
vací stěny, koupelnový nábytek, kancelářský nábytek, ložnice, 

dětské pokoje, knihovny, obývací pokoje, šatní skříně, vestavné 
skříně, zpracování lamina. Otevírací doba: út a čt 9:00-17:00 

hod., nebo po telefonické nebo e-mailové dohodě. 
Mob: 777 841 102, 603 955 956,  

e-mail: c.kostelec@nabytek-penta.cz, www.nabytek-penta.cz 
 

P+P PAVEL PLÍŠTIL: Výkup a prodej druhotných surovin 
Papír, kovový šrot, barevné kovy, skartace dokumentů,  

počítačové desky, katalyzátory. 
Otv. doba: po, st, pá 8–14.30, út, čt 8–16.30, so 8–12 hod. 

ul. 17. listopadu, Č. K., tel. 491 462 543, www.plistilsberna.cz 
 

SERVIS A OPRAVY PLYNOVÝCH ZAŘÍZENÍ 
Michal Balcar – 777 849 749 

 
KOSMETIKA, MODELÁŽ NEHTŮ  

Přibírám nové klientky: Petra Hanušová, 
Zdravotní středisko 325, Červený Kostelec, 604 731 846 

 
DESIGN HOME ART INTERIÉROVÉ STUDIO 

Výroba kuchyní a veškerého nábytku na míru 
Podlahy, dveře, elektrikářské práce 

Stavba dřevostaveb na klíč 
Tel. 735 290 074, martin.hitschfel@designhomeart.cz 

www.designhomeart.cz 
Sokolská 257, Červený Kostelec 

 
www.STRECHY-DOHNAL.cz 

Tel.: 777 991 712 
Od drobné opravy po kompletní dodávku střech. 

Klempířství / Pokrývačství / Tesařství 
 

Jako každý rok, přijímám objednávky na krouhané zelí "BO-
LEHOŠŤ" stačí formou sms na číslo 774 707 197, do zprávy na-
pište kolik kilo zelí, adresu a jméno. Výdej bude Sokolská ulice 

71 bývalá Oáza, 19. 10. 2024 sobota dopoledne, děkuji za sdílení. 
 

Zemědělské družstvo Žernov – Agroprodejna  
Lhota u Červeného Kostelce č.p. 408 

prodej krmiv, osiv, sadby, hnojiv a zahradnických potřeb 
Otevírací doba: 

PO – PÁ 7:30 – 11:30 hod., 12:00 – 16:00 hod. 
SO – NE zavřeno 

Tel.: 491 465 986, mobil 724 147 452 
Odpovědný pracovník: Milada Müllerová 

 
ŘEZNICTVÍ KREJSKA 

603 881 242 je naše nové telefonní číslo pro vaše objednávky 
a případné dotazy nebo informace do řeznictví Krejska. 

 
HZ cars – autoservis 

Co pro Vás zajistíme? Servis vozidel, plnění klimatizací, 
pneuservis, renovace a ochrana laku, čištění interiéru, údržba 

pro firemní vozy. Objednejte ihned! +420 705 711 661, web: 
www.hzcars.cz 

 
ŘEMESLNÉ PRÁCE 

Tel.: 608 264 346 
 

VÝSTAVBA BYTŮ MALÉ SVATOŇOVICE 
nízkonákladové 2+kk, 3+kk, dokončení 01/2026 

www.bytypodkyselkou.cz, tel. 604 571 889 



 Více fotografií na www.ckzije.cz. 
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Titulní strana:  
l Momentka z letošního MFF 
l Sparta Camp v Červeném Kostelci 
 
Zadní strana: V sobotu 3. srpna krátce po obědě se  
z velké jikry opět zrodil vodník Brodík a naplno tak mohly 
započí v pořadí již 29. vodnické slavnosti na Broďáku. 

Bc. Kateřina Hůlková

Odpověď: Arnold Bennett (1867-1931) anglický spisovatel


	Obálka_2024_09 (Stránka 01)
	Obálka_2024_09 (Stránka 02)
	Zpravodaj_2024_09 (Stránka 01)
	Zpravodaj_2024_09 (Stránka 02)
	Zpravodaj_2024_09 (Stránka 03)
	Zpravodaj_2024_09 (Stránka 04)
	Zpravodaj_2024_09 (Stránka 05)
	Zpravodaj_2024_09 (Stránka 06)
	Zpravodaj_2024_09 (Stránka 07)
	Zpravodaj_2024_09 (Stránka 08)
	Zpravodaj_2024_09 (Stránka 09)
	Zpravodaj_2024_09 (Stránka 10)
	Zpravodaj_2024_09 (Stránka 11)
	Zpravodaj_2024_09 (Stránka 12)
	Zpravodaj_2024_09 (Stránka 13)
	Zpravodaj_2024_09 (Stránka 14)
	Zpravodaj_2024_09 (Stránka 15)
	Zpravodaj_2024_09 (Stránka 16)
	Zpravodaj_2024_09 (Stránka 17)
	Zpravodaj_2024_09 (Stránka 18)
	Zpravodaj_2024_09 (Stránka 19)
	Zpravodaj_2024_09 (Stránka 20)
	Zpravodaj_2024_09 (Stránka 21)
	Zpravodaj_2024_09 (Stránka 22)
	Zpravodaj_2024_09 (Stránka 23)
	Zpravodaj_2024_09 (Stránka 24)
	Obálka_2024_09 (Stránka 03)
	Obálka_2024_09 (Stránka 04)

